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انتخابات چهارمین دوره انجمن علمی پـارک های فنـاوری و سازمان های نـوآوری ایـران برگزار شد:

تمدید عضویت شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان در هیات مدیره

Health and Nutrition Benefits of Persimmon

5

فرمانده سپاه اصفهان در آیین تشییع پیکر مطهر شهدای امنیت اصفهان:

معاندان همه ظرفیت های خود را برای ضربه زدن به نظام بکار گرفته اند
2

مدیریت شهری باید برای ترغیب مردم به همراهی  
و قانع کردن آنان برای پرداخت عوارض شهر 
مشوق هایی در نظر بگیرد و فضایی را ایجاد کند تا 
شهروندان با مزایایی که رعایت قوانین شهری می تواند 

برای شهر محل سکونت آنان داشته باشد آشنا شوند.
قوانین شهری ما نقاط ضعف زیادی دارد، این قوانین 
شهروندان را ملزم به رعایت قوانین و پرداخت عوارض 
سنگین می کند اما به همان اندازه شهرداری را مکلف 

نمی کند که کیفیت خدمات شهری را ارتقا دهد.
این وظایف متقابل، مطالبه گری شهروندان از 

شهرداری را افزایش پیدا می دهد. به عنوان مثال 
شهروندانی که عوارض پرداخت می کنند از مدیران 

شهری نیز انتظار پاسخگویی دارند.
کیفیت خدماتی که شهرداری ها به مردم ارائه 
می دهند از دو شاخص میزان منابع مالی در اختیار 
شهرداری و توانایی مدیران شهری تبعیت می کند، 
البته شاخصه های دیگری نیز در تعیین کیفیت و نوع 
ارائه خدمات شهری به شهروندان نقش دارد اما این دو 

شاخص اساسی تر است.
باید میان میزان پرداخت عوارض توسط شهروندان 

و خدماتی دریافتی آنان از شهرداری رابطه مستقیمی 
باشد. چنانچه مدیران شهری اولویت های خدمات 
دهی به شهر و شهروندان را بر اساس گرایش های 
خاص و علایق مورد نظر خود تعریف کنند، نیاز مردم 
تأمین نمی شود. شهروندانی که عوارض سنگینی 
پرداخت می کنند انتظار دارند خدمات مورد نیاز آنان 
نیز به همان میزان ارائه شود. چنانچه این خدمات به 
درستی ارائه نشود مردم نیز تمایلی به پرداخت عوارض 
نخواهند داشت و اعمال جرائم نیز معمولًا تأثیری در 

نوع تصمیم گیری آنان ندارد.

امین رضاوند
سرمقالـــه
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تحقق همراهی مدیریت شهری با شهروندان
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مدیر منطقه دو شهرداری اصفهان خبر داد:

 ساماندهی معابر منطقه دو
با 110 میلیارد ریال اعتبار

بیماران دیابتی بخوانند، بدانند و نخورند!

 نخوردنی های
خطرناک

درایت روی زمین  یا سخاوت ابرها، راه نجات کجاست! 

 چشم به آسمان
در انتظار حل بحران
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نماینده مردم نایین در مجلس شورای اسلامی:

 زنان جامعه با ولایت پذیری
حرکت انبیا را ادامه دهند

چهره روز

نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی:

حوادث تروریستی اخیر
 عملیات های کور نیابتی است

2

نماینده ادوار مجلس شورای اسلامی گفت: استکبار، قدرت 
مقابله رو دررو با جمهوری اسـلامی را نـدارد، به همین دلیل 
جنگ های نیابتـی و خیابانی را آغـاز می کند و در این راسـتا 
حـوادث شـاهچراغ، ایـذه و اصفهـان عملیات هـای کـور 

نیابتی اسـت.

منبع: ایرنا

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان در نظر دارد بر اســاس ماده 37 قانون برنامه ششم توسعه، بند (ث) تبصره (8) قانون بودجه سال 1401 و ماده 2 قانون 
تشکیل شرکت هاى آب و فاضلاب مصوب سال 1369، تامین مالى، احداث، تکمیل و بهره بردارى بخشى از تاسیسات جمع آورى و تصفیه فاضلاب شهرستان 
مبارکه را در ازاى تخصیص بخشى از پساب حاصله به منظور کاربرى معین و با حجم مشخص براى دوره زمانى محدود و معین به روش بیع متقابل و با شرایط 

ذیل به سرمایه گذار واجد شرایط واگذار نماید.
شرح مختصرى از پروژه:

موضوع پروژه: تامین منابع مالى به مبلغ 15/434 (پانزده هزار و چهارصد و سى و چهار) میلیارد ریال جهت احداث، تکمیل، ارتقا و بهره بردارى تاسیسات 
فاضلاب شهرستان مبارکه به تفکیک:

الف: تامین مالى و تکمیل تاسیسات فاضلاب شامل 241 کیلومتر شبکه جمع آورى فاضلاب و احداث 2 باب ایستگاه پمپاژ
ب: تامین مالى و احداث، ارتقا و توسعه تصفیه خانه فاضلاب مبارکه به ظرفیت 7800 متر مکعب در شبانه روز و تصفیه فیزیکى فاضلاب در محل ایستگاه پمپاژ

ج: تامین مالى سرمایه گذارى تاسیسات موجود شامل 34 کیلومتر شبکه جمع آورى فاضلاب
د: بهره بردارى، راهبرى، تعمیر و نگهدارى تاسیسات احداث شده در دوره واگذارى امتیاز استفاده از پساب تا سقف 25 سال

دوره تامین مالى: 3 سال سرمایه پذیر: شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان    
محل اجرا: شهرستان مبارکه دوره بهره بردارى تجارى: با ارائه مدل مالى تا سقف 25 سال مى باشد.  

ب: شرایط کلى براى سرمایه گذارى:
سرمایه گذار به صورت شخص حقیقى یا حقوقى با داشتن سابقه مدیریتى قابل قبول، تامین و تخصیص سرمایه مورد نیاز را به عهده خواهد داشت.

محل و زمان تحویل مدارك درخواستى: مهلت تحویل اسناد ارزیابى تکمیل شده تا ساعت 13 روز شنبه مورخ 1401/9/12
محل تحویل مدارك: دبیرخانه معاملات شــرکت واقع در اصفهان، خیابان هزار جریب، خیابان شیخ کلینى، خیابان جابر ابن حیان، شرکت آب و فاضلاب 

استان اصفهان، اتاق 292 تحویل و رسید دریافت نماید.
* بدیهى است پس از بررسى مدارك ارزیابى که توسط شرکت کنندگان تکمیل و تحویل مى شود از ســرمایه گذاران واجد شرایط جهت دریافت قیمت 

پیشنهادى دعوت به عمل مى آید.

 آگهى فراخوان شناسایى سرمایه گذار
تامین مالى، احداث و بهره بردارى بخشى از تاسیسات فاضلاب شهرستان مبارکه 

(مزایده: 401-3-246/2)

تلفن دفتر مرکز تهران: 88016649 - 88356308-  021          
فاکس: 88353297- 021

روابط عمومى: 021-88356281   

 امور شهرستان ها:031-32274694  
موبایل:09131130553

فاکس: 031-32274511

تلفن دفتر مرکز تهران: 
تلفن سفارش آگهى

pwa.agahinaslefarda.ir
قابل توجه شهروندان گرامى آیا مى دانید با مفقود شدن مدارك شناسایى خود ممکن است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟

نوبت دوم

شرکت آب و فاضلاب استان اصفهان 

آگهى مزایده عمومى

 تجدید آگهى مزایده

شهردارى گز برخوار در نظر دارد به استناد مجوز شــوراى محترم اسلامى شهر نسبت 
به اجاره پارکینگ عمومى وسائط نقلیه سبک و ســنگین خود را از طریــق مزایده عمومى به افراد 
واجد شــرایط واگذار نماید. متقاضیان مى توانند جهت دریافت اســناد و مدارك مزایده تا پایان 
وقت ادارى روز شنبه به تاریخ 1401/9/5 به ســامانه تدارکات الکترونیکى دولت (ستاد) به نشانى
 www.setadiran.ir مراجعه نمایند. ضمنا اطلاعات تکمیلى مزایده فوق از طریق وب ســایت 
شهردارى به نشــانى www.gazborkhar.ir در دسترس مى باشــد. همچنین واحد امور مالى 
شهردارى با شماره تلفن 45721962-031 داخلى 119 در ساعات ادارى آماده پاسخ گویى به سوالات 

احتمالى مى باشد.

شهردارى زرین شهر به استناد مجوز شماره 230 مورخ 1401/6/27 شوراى اسلامى شهر در نظر 
دارد نسبت به واگذارى قسمتى از ساختمان متعلق به شهردارى واقع در بلوار جانبازان جهت 
دفتر تعویض پلاك بصورت اجاره براى مدت 2 سال را از طریق مزایده عمومى و با بهره گیرى 
از سامانه تدارکات الکترونیکى دولت (ستاد) به شماره مزایده 5001093283000014 اقدام نماید 
لذا از متقاضیان دعوت بعمل مى آید جهت دریافت اسناد مزایده و کسب اطلاعات بیشتر از تاریخ 
انتشار تا ساعت 19 مورخ 1401/9/3 به سامانه مذکور به آدرس www.setadiran.ir مراجعه 

نمایند.

شهردارى گز برخوار

حسین اسماعیلى احمدى - شهردار زرین شهر

شناسه آگهى: 1409938

نوبت دوم

نوبت دوم

شناسه آگهى: 1409990

مراسم وداع مردم اصفهان با شهدای مدافع امنیت در محل شهادتشان میدان نگهبانی خانه اصفهان برگزار شد.
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نماینلده ادوار مجللس شلورای اسلامی 
گفلت: اسلتکبار، قلدرت مقابلله رو دررو با 
جمهلوری اسلامی را نلدارد، بله همیلن 
دلیل جنگ های نیابتلی و خیابانلی را آغاز 
می کند و در این راسلتا حوادث شلاهچراغ، 
ایذه و اصفهلان عملیات های کلور نیابتی 

اسلت.
حجلت الاسلام احملد سلالک، نماینده 
در  اسلامی  شلورای  مجللس  ادوار 
گفت وگو بلا خبرنلگار فلارس در اصفهان 
با اشلاره به فتنه اخیر کشلور اظهار داشت: 
بیش از ۴۰ سلال اسلت که در مقابل صف 
باطل بین المللی صف آرایی حق تشلکیل 
شلده که البته ایلن موضلوع تازگلی ندارد 
و نبرد میلان حلق و باطلل تلداوم حرکت 

تاریخ اسلت.
وی بلا بیلان اینکله پیلروزی حلق علیله 
باطلل از وعده هلای الهلی و انقلاب 
اسلامی از مصادیلق ایلن ملورد اسلت، 
افلزود: اسلتکبار جهانلی بله ایلن نتیجله 
رسلیده که اگر پس از ۴۳ سلال جمهوری 
اسلامی را از بین نبلرد و برانلدازی نکند، 
جمهلوری اسلامی جهلان را بلا فرهنگ 
اسلام تسلخیر خواهلد کلرد و در همین 
راسلتا ۱۴۰ کشلور دنیلا به دلیلل تلرس از 

اسلام فتنله اخیلر را تأییلد کردند.
سلالک فتنه اخیر را حاصل مشلارکت سه 
گلروه دانسلت و تصریح کلرد: گلروه اول 
تیم های آملوزش دیلده در خلارج و داخل 
کشلور بودند که دسلت به شلروع آشلوب 
زدنلد اما سلرنخ آن هلا به خلارج از کشلور 

می رسلید.
نماینلده ادوار مجللس شلورای اسلامی 
ادامه داد: گلروه دوم اغتشاشلگرانی بودند 
کله آمدنلد تلا میلدان را به هلم بریزنلد و 
گروه سلوم گلروه انجلام عملیلات از آتش 
زدن قلرآن تلا تلرور مسللحانه یلا هملان 

عملیات هلای کلور بودنلد.
وی بلا بیلان اینکله عملیات های کلور به 
این دلیل اسلت که اسلتکبار قدرت مقابله 
رودررو با جمهوری اسلامی را نلدارد و در 
همین راسلتا جنگ های نیابتلی و خیابانی 
را آغلاز می کنلد، بیلان کلرد: حلوادث 
شلاهچراغ، ایذه و اصفهلان عملیات های 
کلور نیابتی اسلت زیلرا دشلمنان به دنبال 
ایجلاد کشلتار و ایجلاد وحشلت در ایلران 
هسلتند و امپراطلوری رسلانه نیز مشلوق 

چنیلن اقداماتی اسلت.
سلالک با تأکید بلر اینکه چنیلن اقداماتی 
از ناحیله آمریلکای جنایتکار اسلت که با 
برنامه ریزی صهیونیسلت ها و پشلتیبانی 
اروپلا و عربسلتان سلعودی در حلال 
پیشلبرد اسلت، تصریح کرد: این اقدامات 
در راسلتای ایجلاد ناامنلی و اسلتهاک 
نیروهای نظامی، انتظاملی و اطاعاتی با 
هدف براندازی جمهوری اسلامی است، 
املا اسلتکبار جهانلی بایلد بدانلد کله به 

نیلات ناپلاک خلود نخواهد رسلید.
نماینلده ادوار مجلس شلورای اسلامی 
با بیلان اینکله تلا زمانی کله مللت ایران 
با بصیلرت و وحلدت خود پشلت رهبری 
ایسلتاده اند ایلن توطئه هلا خنثلی خواهد 
شلد، خاطرنشلان کرد: هر چند در کشلور 
مشلکاتی وجلود دارد، املا هرکجلا کله 
مردم حضلور پیدا کردند سلفره دشلمنان 
جملع شلده و بایلد ایلن حضلور تقویلت 

شلود.

حوادث تروریستی 
اخیر، عملیات های کور 

نیابتی است

نماینده ادوار مجلس شورای 
اسلامی:

مسلوول بیماری دیابت معاونت بهداشلتی دانشگاه 
علوم پزشلکی اصفهان گفلت: اضافله وزن و چاقی، 

شلایع ترین عامل ابتا بله بیماری دیابت در اسلتان 
اسلت که برنامه غذایلی و کلم تحرکلی در آن تأثیر 

بسیاری دارد.
راملش حسلین خانی روز یکشلنبه در گفلت و گلو 
بلا خبرنلگار ایرنلا افلزود: حلدود ۶۵ درصلد از افراد 
بالای ۱۸ سلال در اسلتان اصفهان بله اضافه وزن و 
چاقی دچلار هسلتند که این موضلوع تأثیر بسلزایی 

در ابتلا به بیملاری دیابلت دارد.
وی اظهلار داشلت: تغییلر سلبک زندگلی و مصرف 
زیلاد شلیرینی، چربی، غذاهلای فوری )فسلت فود( 
و کربوهیدرات هلا در گسلترش اضافله وزن و چاقی 

در بیلن افراد بسلیار مؤثر اسلت.
حسلین خانی با اشلاره به اینکه اضافله وزن و چاقی 
بیلن دانلش آملوزان از ۱۴ درصلد در حدود هشلت 
سلال گذشلته به ۲۲ درصلد در زمان حاضر رسلیده 
اسلت، اضافه کلرد: هرچه سلن افلراد کمتر باشلد و 
به اضافه وزن و چاقلی مبتا باشلند، عواقب بدتری 

مانند دیابت و فشلار خلون در انتظار آنهاسلت.
وی بلا تاکیلد بلر اینکله ملا بلا مخاطلره جلدی در 

زمینله ابتلای کلودکان و نوجوانلان بله دیابلت 
بدلیلل افزایش اضافله وزن و چاقی مواجه هسلتیم، 
خاطرنشلان کرد: در این رده سلنی افراد باید هر روز 
حداقل یک سلاعت بازی و تحرک داشلته باشند اما 
می بینیم کله در واقع اینگونه نیسلت و بیشلتر وقت 
کلودکان و نوجوانلان با وسلائل دیجیتلال می گذرد.

به گفتله وی، کودکان در هلر روز حداکثر ۲ سلاعت 
می تواننلد از وسلائل دیجیتلال مانند تلفلن همراه یا 
لپ تاپ اسلتفاده کنند املا در سلال های اخیر میزان 
اسلتفاده آنها از ایلن وسلائل افزایش یافتله و به کم 
تحرکلی منجلر شلده اسلت کله دوران کرونلا این 

موضلوع را تشلدید کرد.
وی همچنین با بیلان اینکله در زمان حاضلر میزان 
شلیوع دیابت در بین مردم اسلتان اصفهلان ۱۳.۶۸ 
درصلد و در میانگیلن کشلوری ۱۴.۱ درصد اسلت، 
اظهار داشلت: شلیوع دیابت در سلال ۹۵ در اسلتان 
اصفهان حلدود ۱۱.۶۹ درصلد و میانگین کشلوری 

۱۰.۵ درصلد بود.
حسلین خانی افلزود: در واقلع بیملاری دیابلت در 
علرض چهلار سلال در اسلتان اصفهلان ۲ درصد و 
در کشلور، چهلار درصلد افزایش یافلت و ایلن آمار 
نشلان می دهلد کله بلا مجموعله اقداملات انجلام 
شلده در سلال های اخیلر، سلرعت ایلن بیملاری 

کمتلر شلده اسلت.
وی بلا بیلان اینکله اصفهلان در سلال ۹۵ در رتبله 
دوم و در سلال ۹۹ در رتبله ۱۲ شلیوع دیابلت در 
کشور قرار داشلت، خاطرنشلان کرد: شلواهد نشان 
می دهد کله شلیوع بیملاری دیابلت در دوران کرونا 
بیشلتر شلد اما آمار دقیقلی از آن در زملان حاضر در 

اختیلار نداریلم.
مسلوول بیماری دیابت معاونت بهداشلتی دانشگاه 
علوم پزشلکی اصفهلان گفلت: حلدود ۱۴ درصد از 
افراد بلالای ۲۵ سلال مبتا بله دیابت در اسلتان از 
بیماری خلود اطاعلی ندارنلد کله این آملار خوبی 

اسلت زیرا بلر اسلاس اهلداف تعیین شلده تا سلال 
۲۰۴۰ میلادی بایلد حلدود ۸۰ درصلد مبتایان از 
بیماری خلود آگاه باشلند کله ملا در زملان حاضر از 

ایلن آملار جلوتر هسلتیم.
وی تصریلح کلرد: املا از نظلر پوشلش درمانلی و 
کنتلرل بیملاری دیابت هنلوز بله خوبی بله اهداف 

ملورد نظلر نرسلیدیم.
حسلین خانی از ملردم خواسلت تلا بلا مراجعله بله 
مراکز بهداشلت از خدمات غربالگلری اضافه وزن و 
دیابت اسلتفاده کننلد و همچنین در هر وعلده یا نیم 
وعده غذایلی، نیمی از بشلقاب خلود را به سلبزی و 

میلوه اختصلاص دهند.
 )Diabetes Mellitus( دیابللت یللا بیمللاری قنللد
یللک اختللال سللوخت و سللازی )متابولیللک( در 
بللدن اسللت و توانایللی تولیللد هورمللون انسللولین در 
بللدن از بیللن مللی رود یللا بللدن در برابللر انسللولین 

مقللاوم می شللود.

مسوول بیماری دیابت معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان:

اضافه وزن شایع ترین عامل ابتلا به دیابت در اصفهان است

پژمان عقلدک، افلزود: بر اسلاس آخریلن آملار وضعیت ابتلا بله کرونا در 
استان در شلبانه روز گذشلته )۲۷ آبان( از ۶۶ نمونه آزمایش کرونا که از افراد 
مُحتمل به این بیماری گرفته شلد، نتیجله آزمایش هیچکلدام مثبت نبود.

وی خاطرنشلان کرد: موارد مثبت و قطعی ابتا به کرونا در ۲ هفته گذشلته 
نیز در روزهلای ۲۰ و ۲۲ آبان به صفر رسلیده بود.

وی بلا بیان اینکله آملار کرونلا در اسلتان اصفهلان در هفته اخیر نسلبت به 
۲ هفته گذشلته، نصف شده اسلت، اظهار داشلت: در ۲ هفته گذشلته تعداد 
افراد محتملل به بیماری کوویلد-۱۹ بین ۲۰۰ تلا ۴۰۰ نفر بود کله در هفته 
گذشلته به ۱۰۰ تا ۲۰۰ نفر رسلید و این آمار دیروز به ۶۶ نفلر کاهش یافت.

عقدک با اشلاره به کاهلش افلراد دارای عائلم کوویلد-۱۹ و نتیجه مثبت 
و قطعلی آزمایش هلای کرونلا در اسلتان در هفته اخیلر اضافه کلرد: میزان 
بسلتری بیملاران کرونایلی در بیمارسلتان ها نیلز از حلدود ۱۴۰ بله ۷۰ نفر 

کاهلش یافته اسلت.
وی ادامله داد: تعلداد بیملاران کرونایلی بدحلال و بسلتری در بخلش 
مراقبت هلای ویلژه بیمارسلتان ها نیلز از حلدود ۲۰ تا ۲۵ نفلر بله ۱۰ تا ۱۵ 

نفلر رسلیده اسلت.
سلخنگوی دانشلگاه عللوم پزشلکی اصفهلان گفلت: رنگ بنلدی جدیلد 
همه گیری بیملاری کووید-۱۹ نیز نسلبت به هفته گذشلته بهبلود یافت و 
فقط یک شهرسلتان نارنجی )وضعیلت پُرخطر( در اسلتان داریلم در حالی 

که هفتله گذشلته ۲ شهرسلتان در این وضعیت داشلتیم.
وی افلزود: تعلداد شهرسلتان های زرد )وضعیلت کم خطلر( از هفلت بله ۶ 
ملورد کاهلش یافلت و سلایر شهرسلتان ها در وضعیت آبلی )علادی( قرار 
دارد. عقلدک با بیلان اینکه شلیوع بیملاری آنفلوآنلزا نیز در اسلتان کاهش 
یافته اسلت، خاطرنشلان کرد: از هلر یکصد بیملار مراجعه کننلده با عائم 
بیماری های تنفسلی فصلی، ۳۰ تلا ۳۵ درصد مُبتا بله آنفلوآنلزا و کمتر از 
۵ درصلد مبتا بله کرونا هسلتند و بقیه آنهلا سلرماخوردگی علادی دارند.

به گزارش ایرنا، بر اسلاس آخرین آمار دانشلگاه علوم پزشلکی اصفهان که 
۲۸ آبان منتشر شلد، تعداد نمونه های گرفته شده در ۲۴ سلاعت گذشته ۶۶ 
نفر، موارد مثبت مُبتای قطعی )تعداد نمونه مثبت در ۲۴ سلاعت گذشلته( 
صفر، تعلداد موارد بسلتری در بخش مراقبت هلای ویژه ۱۰ نفلر و جمع کل 

بسلتری ها ۶۹ نفر بوده اسلت.
همچنین ملوارد مرگ و میلر ناشلی از کرونا در اسلتان اصفهان صفلر بوده 

. ست ا
ویروس کرونا از اسلفند سلال ۹۸ در اسلتان اصفهان شلیوع یافت و تاکنون 
۵۱۶ هلزار نفر بطور قطعلی به آن مبتا شلدند کله از بین آنها ۱۲ هلزار نفر 

جلان باختند.

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان گفت: 
موارد مثبت و قطعی ابتلا به کرونا در بین نمونه 
آزمایش های گرفته شده در شبانه روز گذشته به 
صفر رسید و آمار بیماری کووید-۱۹ این استان در 

پایین ترین حد خود در موج هفتم قرار دارد.

موارد مثبت آزمایش کرونا 
در اصفهان به صفر رسید

سخنگوی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان:

خبر روز

دکتـر زهـره رجبـی هشلدارهای 
ترسلناک آب و هوایلی مبنلی بلر 
واضلح  و  پررنلگ  خشک سلالی 
از  جیلغ  به اصطلاح  بارنگ هلای 
رسلانه ها اعلام می شلود و ایلن در 
حاللی اسلت کله آسلمان ایلن بلار هم 
گویلا قلرار اسلت بله زمیلن کملک 
کنلد. درواقلع مخاطراتلی مانند سلیل، 
توفلان، آتش سلوزی جنلگل و از ایلن 
قبیل به گونله ای هسلتند که به وسلیله 
سلامانه های هشلدار اولیله )ماننلد 
سلامانه های هواشناسلی( یلا قابلل 
پیش بینلی بلوده یلا زودتلر از وقلوع 
آن هلا مطللع می شلویم و می توانیلم 
خلود و خانواده ملان را نجلات دهیلم. 
پلس بله همیلن دلایلل بهتلر اسلت با 
انلواع هشلدارهای اولیه آشلنا باشلیم و 
به توصیه هلای مربلوط به آن هلا عمل 

. کنیلم
در سلال های گذشلته هشلدارهای 
و  اطاعیله  قاللب  در  هواشناسلی 
اخطاریله صلادر می شلد وللی در حلال 
حاضر کشلورهای پیشلرفته دنیلا برای 
درجه بنلدی بحران های هواشناسلی به 
سمت سلطوح هشلدار حرکت کرده اند 
که این سلطوح، رنگ بنلدی خاص خود 
را دارد. هر سلطح هشلدار، باهدف انجام 
یک سلری از اقدامات، طبقه بندی شلده 
بله  هشلدارها  رنگ بنلدی  اسلت. 
دسلتگاه های مختللف و ملردم کملک 
خواهلد کرد کله پیلش از وقلوع بحران 
اقداماتلی متناسلب بلا احتمال وقلوع و 
تأثیلر وقلوع پدیلده هواشناسلی انجام 

دهنلد.

• لـزوم رنگ بندی هشـدارهای 
هواشناسی

قبلل از صلدور هشلدارها بله شلیوه 
رنگ بنلدی احتملال ایلن داده می شلد 
کله ملردم و دسلتگاه های مختللف در 
برابلر پدیده هایلی بلا احتملال و سلطح 
خطلر متفلاوت عکس العمل یکسلانی 
را داشلته باشلند که درنتیجه ممکن بود 
هنگام رویدادهای شلدید، عدم آمادگی 
و علدم اقلدام مناسلب در برابلر پدیلده 
جوی شلدید منجر بله ایجاد خسلارات 

جبران ناپذیلری شلود.
ازآنجایی کله رنگ بنلدی هشلدارها 
ترکیبلی از احتملال وقلوع یلک پدیده 

هواشناسلی و میلزان اثلر )خسلارت( 
آن اسلت؛ در نظلر گرفتله می شلود که 
اگلر پدیلده ای داشلته باشلیم کله خطر 
و خسلارتی بله دنبلال نداشلته باشلد و 
صرفاً یلک پدیلده جوی معمولی باشلد 
در هیچ کدام از دسلته بندی های هشدار 
قرار نمی گیرد و تنهلا در پیش بینی های 
روزانه هواشناسلی بله آن اشلاره خواهد 

شلد.

• سطح هشدار
هشلدارها بلر پایله ترکیبلی از احتملال 
وقلوع و تأثیلر وقلوع آن هلا نام گلذاری 
شلده اند: اللف ( احتملال وقلوع: چقلدر 
احتملال وقلوع پدیلده وجلود دارد. ب ( 
تأثیلر وقوع پدیلده: تأثیلر بالقلوه ای که 
شلرایط مورد انتظار ممکن اسلت داشته 

باشلد.

• تاریخچـه اضافه شـدن رنگ 
در سـازمان هواشناسی

مدیلرکل پیش بینی و هشلدار سلازمان 
هواشناسلی دراین بلاره گفته کله از اول 
فروردین ملاه سلال ۱۳۹۹ مؤلفله رنگ 
در عنلوان هشلدارهای هواشناسلی که 
به منظلور اشلاره بله اثلرات مخلرب 
پدیده هلای جلوی اسلت، اضافه شلده 
اسلت؛ لذا در عنوان هشلدارهای صادره 
از سلوی مرکلز پیش بینلی سلازمان 
هواشناسلی کشلور، مؤلفه »رنلگ« در 
کنار مؤلفه های شلماره هشلدار و تاریخ 

صلدور دیلده می شلود.
رنگ هلای، زرد، نارنجلی و قرملز بله 
ترتیب به معنی آگاهی، آمادگلی و اقدام 
در برابر مخاطرات جوی هسلتند، و این 
کار به منظلور جلب توجله کاربلران و 
اقدام مقتضی مردم و مسلئولان نسبت 
بله وضعیلت جلوی پیشلرو صلورت 
می گیلرد. تشلریح مفهلوم رنلگ زرد، 
نارنجلی و قرملز در عنوان هشلدارهای 
صلادره از سلوی مرکلز پیش بینلی 
سلازمان هواشناسلی کشلور، به شلرح 

ذیلل اسلت؛
رنـگ زرد: معلادل »اطاعیله« 
سلازمان هواشناسلی جهلت آگاهلی و 
گوش به زنگ بودن اسلت. هشلدارهای 
زرد برای طیف وسلیعی از شرایط جوی، 
هنگاملی صلادر می شلوند کله احتمالًا 
اثرات منفلی ضعیفلی ازجملله اختال 

در سلفرها در برخلی نقلاط ایجاد شلود. 
در ایلن سلطح از هشلدار، بیشلتر افلراد 
ممکن اسلت بتوانند به کارهای روزمره 
خود ادامله دهند املا برخی دیگر بسلته 
به ملکان و یا نلوع فعالیت آن ها بیشلتر 
تحلت تأثیلر قلرار می گیرنلد. بنابرایلن 
توجله بله محتلوی هشلدار و ارزیابلی 
اینکه آیلا فعالیلت شلما می تواند تحت 
تأثیر این هشلدار قرار گیرد مهم اسلت. 
مسلئولین می بایسلت از وجلود پدیلده 
جلوی آگاه باشلند و تدابیلر لازم را در 

صلورت نیلاز اتخلاذ نمایند.
رنگ نارنجـی: معلادل »اخطاریه« 
سلازمان هواشناسلی جهلت آمادگی و 
آماده بلودن تخلیله منزل باشلید. رنگ 
نارنجی نشلانگر احتمال بالای تأثیرات 
منفی ناشلی از هلوای مخرب اسلت که 
می توانلد برنامله زندگی شلمارا مختل 
کند. به ایلن معنا کله احتملال تأخیر در 
سلفرهای زمینی و هوایی، بسلته شدن 
راه ها، قطع بلرق و خطر احتماللی برای 
جلان و ملال ملردم وجلود دارد. شلما با 
مشلاهده این رنگ بایلد در ملورد تغییر 
برنامه های خود و اقلدام برای محافظت 
از خلود و اموالتلان بیندیشلید. در ایلن 
شلرایط ممکن اسلت نیاز باشلد تا تأثیر 
منفی وضلع هوا بلر خانلواده و اطرافیان 
خلود را بررسلی کنیلد و قبلل از وقلوع 
هلوای بلد، اقداماتلی بلرای کلم کردن 
اثرات منفلی آن انجام دهید. مسلئولین 

بایلد آمادگلی لازم را بلرای مواجله بلا 
خطر داشته باشلند ازجمله دستگاه های 
املدادی و خدماتی مانند شلهرداری ها، 
آب  سلازمان های  فرمانداری هلا، 
منطقله ای، هال احملر، ادارات کل 
راه و شهرسلازی و ... تمهیلدات لازم 
به منظور جلوگیری از خسارات احتمالی 

را فراهلم آورنلد.
رنـگ قرمـز: معلادل تصمیم سلتاد 
مدیریت بحلران منطقه یا محلله برای 
تخلیله پلس از اعلام مسلئولین و بلا 
هماهنگی آنلان، منزل را تخلیله کنید و 
به مناطق امن پنلاه ببریلد؛ و رنگ قرمز 
جهت اقدام اسلت. هشلدار رنلگ قرمز 
در پیش بینی ها از هلوای خطرناک خبر 
می دهد و بالاترین سلطح هشلدار است 
کله در آن پیش بینلی می شلود ممکلن 
اسلت یک پدیده جلوی خسلارت های 
وسیعی را به دنبال داشلته باشد. با دیدن 
این رنلگ باید برای در امان نگه داشلتن 
خود و دیگلران از اثرات مخاطرات جوی 
اقلدام کنید. ایلن احتمال وجلود دارد که 
بلا اختلال قابل توجهلی در سلفرهای 
زمینی و هوایی، تأمین انرژی، خسلارت 
گسلترده بله دارایلی و زیرسلاخت ها و 
تهدیلد جانلی روبلرو شلوید. بایلد از 
مسلافرت و حضلور در مناطلق پرخطر 
اجتناب کلرده و از توصیه های نیروهای 
امدادی و مقاملات محلی پیروی شلود. 
با صلدور هشلدار قرمز به دسلتگاه های 

مختلف اعلام می شلود کله وارد عمل 
شلوند و اقداماتلی را بلرای کاهلش 
خسلارات وقلوع پدیده هلای جلوی 
انجام دهند و مسلئولین بایلد تمهیدات 
لازم را به منظلور جلوگیری از خسلارت 
انجلام بدهنلد. ایلن اقداملات شلامل 
مدیریت سلدها، لایروبلی رودخانه ها و 
مسیل ها، اقدامات پیشلگیرانه در جهت 
حفظ محصولات کشلاورزی، تمهیدات 

راهلداری و .. هسلت.

• رنگ هـا جایگزیـن اطلاعیه و 
اخطاریه هـای هواشناسـی

سلطح هشلدارها بلر اسلاس ظرفیلت 
اقلیمی شهرسلتان ها و مناطق مختلف 
تعییلن می شلود. بلرای نمونله در زابل 
کله سلالانه بیلش از ۲۰۰ روز وزش باد 
بلا سلرعت ۵۴ کیلومتلر بلر سلاعت در 
جریلان اسلت، ممکن اسلت بلرای باد 
۷۰ تلا ۸۰ کیلومتلر بلر سلاعت هشلدار 
سلطح زرد صادر شلود اما همین بلاد در 
شلهر دیگری با سلطح هشلدار نارنجی 
یا قرمز همراه باشلد. این موضلوع برای 
بلارش، موج هلای گرمایی و سلرمایی، 
کولاک و بلرف نیز برقلرار اسلت. برای 
نمونله ممکلن اسلت بلرای پیش بینی 
دملای ۴۰ درجله در برخلی شلهرهای 
کشلور هشلدار سلطح قرمز صادر شود 
املا در برخلی شلهرها ایلن شلرایط در 

وضعیت علادی قرار داشلته باشلد.

هشدارهای رنگی چه رنگی است
هشدار نارنجی گرفتن استان اصفهان برای آخر هفته؛
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جانشین فرمانده انتظامی استان اصفهان از دسلتگیری اعضای باند سازمان یافته 
شلبکه نفاق در عملیات پیچیده و هوشلمندانه ماموران پلیس اطاعلات و امنیت 

عمومی شهرسلتان اصفهان خبر داد.
سلردار محمدرضا هاشلمی فر افزود: بدنبال طراحی فتنه جدید دشمن برای ایجاد 
آشلوب و ناامنی در میهن اسلامی و تحلرکات برخی عناصر مرتبط بلا گروه های 
مُعاند و ضدانقاب خارج نشلین، اعضلای یک باند سلازمان یافته شلبکه نفاق در 
رصد هوشلمندانه سلربازان گمنام امام زملان )علج( در پلیس اطاعلات و امنیت 

عمومی فرماندهی انتظامی شهرسلتان اصفهان قلرار گرفتند.

وی اظهار داشلت: سلرانجام با انجلام اقدامات پلیسلی و تخصصلی و هماهنگی 
لازم بلا مرجلع قضائی، اعضلای این بانلد چهار نفلره در یلک عملیلات پیچیده و 

هوشلمندانه در مخفیگاه خود دسلتگیر شلدند.
جانشلین فرمانده انتظامی اسلتان اصفهان افزود: در بازرسلی از محلل اقامت این 
افلراد، ۵۰ کوکتلل مولوتف، تعلداد قابل توجهی اعامیه، بی سلیم، اسلپری رنگ 
برای شعارنویسلی، کیس رایانه و وسلایل فنی کله از طریق آنها با سرشلبکه های 

نفاق خلارج نشلین ارتباط برقرار می کردند، کشلف شلد.
وی یادآور شلد: بر مبنای اعترافات اعضای ایلن باند چهار نفلره، آن ها قصد انجام 

عملیات خرابکارانه، ایجاد آشلوب و ناامنی و تحریک مردم را داشتند.
سلردار هاشلمی فر افلزود: متهمان بلرای انجلام اقداملات قانونی تحویلل مرجع 
قضائی شلده و تحقیقلات برای شناسلایی و دسلتگیری سلایر همدسلتان و افراد 

مرتبلط با ایلن بانلد در دسلتور کار پلیس قلرار دارد.
وی در خاتمله بلا بیان اینکله نیروهلای فراجا پاسلدار امنیلت ملردم و ارزش های 
انقاب اسلامی هسلتند، تاکید کرد: دشلمنان ملت بدانند که حافظان و مدافعان 
امنیت، محکلم و اسلتوار در صحنله ایسلتاده اند و اجلازه فتنه انگیلزی به آنلان را 
نخواهنلد داد و به فرملوده رهبر معظلم انقاب، این شلرارت ها جمع خواهد شلد.

اعضای شبکه 
سازمان یافته نفاق 
در اصفهان دستگیر 
شدند

جانشین فرمانده انتظامی 
استان اصفهان:

خبر اول

ISFAHAN
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فرمانده سلپاه صاحب الزمان )عج( اسلتان اصفهان گفلت: معاندان 
بدنبلال شکسلت های پلی در پلی و مُفتضحانله در توطئه هلای 
پیشلین، اکنلون همله ظرفیت هلای خلود را بلرای ضربله زدن به 

نظلام جمهلوری اسلامی بلکار گرفته اند.
سلرتیپ مجتبی فلدا در آیین تشلییع پیکلر مطهر شلهدای امنیت 
اصفهلان کله در میلدان بزرگمهلر ایلن شلهر برگزار شلد، افلزود: 
آمریکا و همدسلتانش در ۴۳ سلال اخیر بلا طراحی انلواع توطئه ها 
و دسیسله ها از جنلگ تلا تحریلم، همه تلوان خلود را بلکار گرفت 
تا مانع گسلترش انقلاب اسلامی شلود. وی افلزود: اسلتکبار در 
کنلار دسیسله های مختللف اکنون همله قدرت رسلانه ای خلود را 

برای بلرای مأیوس کلردن مردم ایلران بلکار گرفته اسلت چرا که 
موجودیت خلود را با انقلاب اسلامی در معرض نابلودی می بیند. 
فرمانده سلپاه صاحب زملان )عج( اصفهلان افزود: در این شلرایط، 
اصل روشلنگری و تبییلن اهمیلت ویلژه ای می یابلد و از خواص و 
نخبلگان انتظلار ملی رود به ایلن مهم توجله کنند. سلرتیپ فلدا با 
بیان اینکله انقاب و شلاخصه های آن در سرتاسلر جهلان در حال 
گسلترش اسلت، تصریح کرد: گفتملان ایثلار، مقاومت و شلهادت 
اکنون بعنلوان یک فرهنلگ در مبلارزه بلا قدرت های اسلتکباری 
نهادینه شلده اسلت از ایلن رو آمریلکا و همدسلتانش، دیگلر توان 

توطئه جدیلد علیه کشلور و نظلام ملا را ندارند.

فلدا بلا ابلاغ درود مقلام معظلم رهبلری بله ملردم اصفهلان، به 
رشلادت ها و روحیه شلهادت طلبی آنان اشلاره و بیان کلرد: انقاب 
اسلامی به ملردم ایلران اسلتقال و عزت بخشلید و شلرایطی را 
ایجاد کرد کله آنها روی پلای خود بایسلتند. فرمانده سلپاه صاحب 
زملان )علج( اصفهلان بلا بیلان اینکله انقلاب اسلامی و جبهله 
مقاوملت روز بله روز قویتلر خواهلد شلد، افلزود: ناتوانلی حاکمان 
ظاللم منطقله بویلژه آل سلعود در سلال های گذشلته مشلخص 
شلده اسلت و آمریکا که بدنبلال تأمیلن امنیت رژیم صهیونیسلتی 
اسلت امروز به چنان ذلتلی افتاده که دور سلرزمین های اشلغالی را 
حصار کشلیده اند و هملواره نگرانلی در دل آنهلا وجود دارد. سلردار 
فلدا افلزود: دشلمن پلس از ناکاملی در مذاکلرات رفلع تحریم ها، 
اراذل، سلران گروهک هلای تجزیه طللب و تروریسلتی و برخی از 
چهره هلای فرهنگلی و ورزشلی را به خلط کرد تا بلا انتشلار تفرقه 
و شلایعه، فتنله ای ضد ایلران بله راه اندازنلد، املا در این مسلیر نیز 

نلاکام ماند.

وی گفلت: ملردم ایلران به دشلمنان اجلازه عملل ندادنلد و اعام 
کردنلد که تلا آخریلن قطلره خلون پشلتیبان انقلاب اسلامی و 
رهبلر خلود هسلتند. سلردار فلدا بلا بیان اینکله توطئه هلای اخیلر 
دشلمن نیز سلازمان یافته بلود، افزود: دشلمن بلا بکارگیلری افراد 
خودفروخته بدنبال اجرای نقشله های شلوم خود اسلت و ملا به این 
افلراد هشلدار می دهیلم که ملردم اصفهلان بلا کوچکترین اشلاره 
رهبلر معظم انقلاب بله میلدان می آینلد و توملار فتنه گلران را در 
هلم خواهنلد پیچید. سلرتیپ فلدا تصریلح کلرد: در ایلن زمینه ما 
اهل مماشلات نیسلتیم چلرا که امنیلت و آراملش ملردم از اهمیت 
زیلادی برخلوردار اسلت. وی افلزود: بلا تلاش سلربازان گمنلام 
سلپاه اصفهان و دسلتگاه های امنیتی تاکنون شلش عاملل حادثه 
تروریسلتی اصفهان دسلتگیر شلده اند و تلاش برای دسلتگیری 
همه عوامل فتنه ادامله دارد. فرمانده سلپاه اصفهلان: تصریح کرد: 
از دسلتگاه قضایی می خواهیلم تا عاملان جنایت های اخیلر را به 

اشلد مجازات برسلاند.

فرمانده سپاه اصفهان در آیین تشییع پیکر مطهر شهدای امنیت اصفهان:
معاندان همه ظرفیت های خود را

برای ضربه زدن به نظام بکار گرفته اند



دو شنبه 30 آبان 1401  | شمـاره 1203

شهرستان

Isfahan News

محـور  کـردن  خطـه  شـش  طـرح 
یـک  عنـوان  بـه  اصفهان-شـهرضا 
کـه  ترانزیـت  راه  و  اصلـی  شـریان 
کریـدور شـمال بـه جنـوب کشـور از 
آن می گـذرد تـا سـال آینـده تکمیـل 

. د می شـو
محـور  کـردن  خطـه  شـش  طـرح 
یـک  عنـوان  بـه  اصفهان-شـهرضا 
کـه  ترانزیـت  راه  و  اصلـی  شـریان 
کریـدور شـمال بـه جنـوب کشـور از 
آن می گـذرد تـا سـال آینـده تکمیـل 

. د می شـو
راه هـای  نظـارت  و  فنـی  معـاون 
روسـتایی اداره کل راهـداری و حمـل 
و نقـل جاده ای اسـتان اصفهـان گفت: 
محـور  کـردن  خطـه  شـش  طـرح 
اصفهـان بـه شـهرضا کـه دو قـرارداد 
بـرای آن وجـود دارد هـم اکنـون ۶۰ 
درصـد کار انجـام شـده و ۴۰ درصـد 
آن هـم تـا نیمـه اول سـال ۱۴۰۲ که 
شـامل زیر سـازی، آسـفالت و تعریض 
اسـت تـا آن زمـان بـه پایـان خواهـد 

. سید ر
تکمیـل  دربـاره  سعیدخدابخشـی، 
تکمیـل  گفـت:  روسـتایی  طرح هـای 
درشهرسـتان  مصـر  بـه  جنـدق  راه 
خوروبیابانـک اسـت که تـا ۴۰ کیلومتر 
مسـافت دارد تاکنـون ۲۲ کیلومترایـن 
طـرح تکمیـل و آسـفالت شـده و ۱۸ 
کیلومتـر آن در برنامـه کاری و به مرور 

می شـود. انجـام 
شـهید  محـور  تکمیـل  افـزود:  وی 
پادنـا  بخـش  منطقـه  در  دژکـرد  بـه 
سـمیرم بـا مسـافت ۱۶ کیلومتـر کـه 
حـدود  گذشـته  سـال های  و  امسـال 
۱۰ کیلومترآن تکمیل و آسـفالت شـده 
اسـت تنهـا ۶ کیلومتـرآن باقـی مانده 
کـه برای مابقـی این طرح نیـز قرارداد 
منعقـد شـده که تا سـال آینـده اجرایی 

شـد. خواهد 
بـه  دوم  میدانـک  محـور  افـزود:  وی 
پشـندگان پشـت کوه فریدونشهر یکی 
دیگـر ازاقدامات ایـن اداره کل در حوزه 
راه هـای روسـتایی اسـت کـه ۴۵ کیلو 
متـر طـول راه گشـایی آن سـال های 
قبل انجام شـده و در دوسـال گذشـته 
۶ کیلومتـر آن از سـمت میدانـک بـه 
پشـندگان بهسـازی و آسـفالت شده و 
۱۰ کیلومتـر هـم بـرآورد و مناقصه آن 
انجـام خواهد شـد و طبـق اعتبارات در 

سـال های بعـد عملیاتـی می شـود.
خدابخشـی ادامـه داد: یکـی از مناطق 
دارد  نیـاز  اعتبـارات  بـه  محـروم کـه 
پشـندگان،  مصیـر،  روسـتای  محـور 
کلوسـه، دورک، کاهگانـک، وزوه کـه 
بـه دلیـل دور اقتـاده بـودن پیمانـکار 

بـرای کار در آنجـا رغبتـی نـدارد.
از  یکـی  افـزود:  مسـئول  مقـام  ایـن 
منطقـه  روسـتایی  راه  دغدغه هـای 
پشـتکوه در فریدونشهر اسـت، در سفر 
اسـتانداربه منطقه پشـتکوه هماهنگی 
شـد تا اعتبار مناسـبی از اعتبارات ملی 
بـرای ایـن طـرح اختصاص داده شـود 
تأمیـن و تخصیـص  کـه در صـورت 
بخـش  در  بـزرگ  تحولـی  اعتبـار 
پشـتکوه  منطقـه  روسـتایی  راه هـای 

ایجـاد خواهـد شـد.
وی افـزود: بـا تأمین اعتبار درخواسـتی 
ایـن امـکان فراهم می شـود تـا بتوانیم 
کارخانـه آسـفالت و سـنگ شـکن در 
ایـن نقطـه نصب کنیـم و پیمانـکاران 
رغبـت کننـد کارخانـه تأسـیس نموده 
و  دهنـد  انجـام  آسـفالت  بهسـازی  و 

بهسـازی راه هـا را انجـام دهند.
راه هـای  نظـارت  و  فنـی  معـاون 
روسـتایی اداره کل راهـداری و حمـل 
و نقـل جـاده ای اسـتان اصفهـان بیان 
کـرد: تکمیـل آسـفالت محـور دهـق 
بـه میمـه حـدود ۳۵ کیلومتـر اسـت 
کـه موسسـه امام رضـا )ع( دهـق زیر 
سـازی آن را انجـام داده اسـت و ۲۸ 
کیلومتـر آن توسـط اداره کل راهداری 
و حمـل و نقل جاده ای آسـفالت شـده 
اسـت و ۷ کیلومتـر باقـی مانـده اگـر 
هـوا مناسـب بـود در ادامـه آسـفالت 
نامسـاعد  صـورت  در  و  شـد  خواهـد 
 بـودن هـوا اوایـل سـال آینـده تکمیل

خواهد شد.

معاون فنی و نظارت راه های روستایی 
اداره کل راهداری استان اصفهان:

طرح شش خطه کردن 
 محور اصفهان-شهرضا

تا نیمه اول ۱۴۰۲ به پایان 
می رسد

گزارش ویژه

ISFAHAN
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مرحلـه اسـتانی چهارمیـن رویـداد سراسـری تولید 
اصفهـان  اسـتان  در  بسـیج  دیجیتـال  محتـوای 
همزمـان با دیگر اسـتان ها برگزار شـد؛ ایـن رویداد 
بـا شـرکت ۱۷۰ بـرادر در قالـب ۴۰ تیم بـه صورت 
متمرکـز و ۱۸۳ خواهـر در قالـب ۴۴ تیـم خواهـر 
بـه رقابـت پرداختنـد؛ ایـن رویـداد در بخش هـای 
پویانمایـی، نـرم افزار تلفن همـراه و بازی های تلفن 
همـراه برگـزار می شـود. بـه سـراغ برخـی از ایـن 

گروه هـا رفتیـم تـا از وضعیت تیـم و پـروژه جویای 
شـویم. حال 

پویانمایـی شـهید  تیـم  غفـوری، سـرگروه  علـی 
عبدالحسـین یوسـفیان از شهرسـتان برخـوار گفت: 
موضـوع انتخابـی تیـم ۳ نفـره مـا سـبک زندگـی 

ایرانـی اسـامی بـود.
وی افـزود: در اثـر تولیـدی تیم ما ابتـدا عواملی که 
باعـث ایجـاد تغییـر در سـبک زندگـی ایرانی شـده 

اسـت عنـوان شـده و در آخر هـم راهکارهایی برای 
مقابله بـا این موضـوع ارائـه داده ایم.

سـرگروه تیم پویانمایی شـهید یوسـفیان در ادامه با 
اشـاره بـه تاثیرات سـبک زندگـی غربـی در زندگی 
ایرانی هـا، عنـوان کـرد: یکـی از موضوعاتـی که ما 
در اثـر تولیدی خـود به آن پرداخته ایم، آسـیب هایی 
اسـت کـه بـه واسـطه ترویج سـبک زندگـی غربی 
در بیـن ایرانی هـا بـه وجـود آمـده اسـت. ۴۹ درصد 
بانـوان و ۴۱ درسـت آقایـان بر این باور هسـتند که 
عضویـت در شـبکه های اجتماعـی تا حـد زیادی بر 

سـبک پوشـش آن ها تأثیر گذاشـته است.
غفـوری در پایـان گفـت: بـا توجـه بـه راهکارهای 
ارائـه شـده در اثـر تولیـدی مـا، اگـر به طـور کامل 
بـه ایـن مـوارد توجه شـود، می تـوان به بخشـی از 
آسـیب هایی کـه بـه سـبک زندگـی ایرانـی وارد 

می شـود، غلبـه پیـدا کنیـم.
در ادامـه میـاد حـاج صادقـی عضو گروهـی که از 
شهرسـتان خوانسـار در این مسـابقات شرکت کرده 
می گویـد: از خوانسـار یـک تیم پنج نفـره بخش در 
پویـا نمایـی شـرکت کردیـم، روی موضـوع ایـران 
قـوی و دسـتاوردهای انقاب کار و فعایـت کردیم.

او در مـورد هـدف از حضور خـود و هم تیمی هایش 

می گویـد: هـدف از شـرکت در ایـن مسـابقه جهاد 
تبیـن و تولیـد محتوای مناسـب در فضـای مجازی 
اسـت کـه بتوانیـم در ایـن عرصـه نقـش آفرینـی 

. کنیم
علیرضـا صفری سرپرسـت تیم کوهپایه نیـز که در 
ایـن رویـداد شـرکت کـرده اسـت اظهار کـرد: پس 
از اعـام موضوعـات، بـا توجـه بـه اتفاقـات اخیر و 
تحت الشـعاع قـرار گرفتن حماسـه مـردم اصفهان 
در روز ۲۵ آبـان، بـا هـدف زنـده نگـه داشـتن ایـن 
حماسـه و یـاد و خاطره ۷۰۰ شـهید عملیات محرم 
سـال ۱۳۶۱ و پرداختن به موضوع اقتصاد اصفهانی 

موشـن گرافیکـی طراحی و تدوین شـد.
محـرم،  عملیـات  یـادآور  کـه  داد:  ادامـه  وی 
دسـتاوردهای ایـن عملیات و حماسـه آفرینی مردم 
اصفهـان پیـش از ۲۵ آبـان کـه با تقدیـم خانه های 
سـاکنین اطـراف گلسـتان بـرای تخریـب و آمـاده 
سـازی جایـگاه قبـور شـهدای عملیات بـدون هیچ 
چشـم داشـتی آغاز و با آن حماسـه فراموش نشدنی 
در تشـییع شـهدا و پـس از آن در فرسـتادن مجـدد 
رزمنـدگان از این اسـتان در سـاعتی پس از تشـییع 
نمـود پیدا کرد و ادامه داشـتن ایـن راه تا هم اکنون 
که شـاهد شـهادت سـه تـن از بسـیجیان جـان بر 

کف توسـط لشـکریان یزیـد زمان هسـتیم پرداخته 
اسـت و موشـن گرافیک سـاخته شـده را تقدیم به 

ایـن شـهیدان کرده اسـت.
تیـم دیگـر حاضر در رویـداد با پرداختـن به موضوع 
ایـران قوی و مسـتقل یـادآور قدرت نمایـی نیروی 
دریایی سـپاه پاسـداران انقاب اسـامی در ۲۲ دی 
ماه سـال ۱۳۹۴ و شکسـتن هیمنه پوشـالی امریکا 

در خلیج همیشـه فارس شـدند.
سـراغ گروهـی دیگـر از شـرکت کننـدگان رفتیـم 
کـه اصفهانـی هسـتند احمد دانشـمند دربـاره تولید 
گروهـش می گوید: یـک اثر با موصوع اقتـدار ایران 
کـه سـعی شـده کـه ایـران را بـا نمـاد یوزپلنـگ و 
امریـکا را بـا نماد عقاب نشـان دهیم ایـن یوزپلنگ 
سـختی های را پشـت سـر گذاشـته کـه بـا نمـاد 
طوفـان نشـان دادیـم و بعـد از ان ایـن یوزپلنگ با 
ایـن عقـاب درگیـر می شـود و عقـاب بـه یوزپلنگ 
زخم هایـی مـی زنـد امـا در نهایـت ایـن یوزپلنـگ 
اسـت کـه پیـروز می شـود ایـن اثـر در قالـب پویـا 

نمایـی خواهـد بود.
در چهارمیـن دوره از ایـن رویـداد تیم هـا از نقـاط 
مختلـف اسـتان و از شهرسـتان ها شـرکت کردند و 

بـا یکدیگر بـه رقابـت پرداختند

گزارش

چهارمین رویداد سراسری تولید محتوای دیجیتال بسیج اصفهان برگزار شد:

حضور تیم هایی خلاق و باانگیزه از نقاط مختلف

نماینده مردم نایین در مجلس با تاکید بر ولایت مداری حضرت فاطمه 
زهرا )س( گفت: زنان جامعه باید با ولایت پذیری حرکت انبیا را ادامه 

دهند.
الهام آزاد با اشاره به ولایت مداری حضرت فاطمه زهرا )س( گفت: امام 
خمینی )ره( جمله کلیدی داشتند که ولایت فقیه استمرار حرکت انبیا 
است، در واقع ما با این ولایت پذیری می توانیم حرکتی که انبیا شروع 
کردند را ادامه دهیم. طبیعتاً الگوی زنان، حضرت فاطمه زهرا )س( است 
که در همان زمان خودش و فضایی که امام علی )ع( به امامت رسیدند 

با خطبه های خودشان تمام حمایت هایش را از امام عصر خود داشتند. ما 
باید در تمام زمینه ها از رفتار، منش و اخاق حضرت فاطمه زهرا )س( 

الگوبرداری کنیم.
نماینده مردم نایین در مجلس شورای اسامی اظهار کرد: در نظام مقدس 
جمهوری اسامی ایران این فضا برای همه باز شده است و همه می توانیم 
از این فضا استفاده کنیم، این بستگی به خودمان دارد که چه مقدار از این 
فضا استفاده کنیم. همه با ادامه دادن حرکت انبیا و حرکت الهی و با ولایت 

پذیری می توانیم این مسیر را به صورت روشن ادامه دهیم.

وی بیان کرد: حضرت فاطمه زهرا )س( و حضرت زینب )س( و در زمان 
خودشان با خطبه ها توانستند ولایت مداری خودشان را نشان دهند و زنان 
ما نیز باید با الگوبرداری از این دو بزرگوار و در عمل ولایت داری شان را 
کسب کنند. خیلی کشورها و افراد و گروه ها جمهوری اسامی ایران را به 
این محکوم می کنند که به زنان فضای رشد و بالندگی نمی دهد در صورتی 
که فضا برای فعالیت های سیاسی و اجتماعی زنان در ایران باز و مساعد 
است و زنان ما با الگوبرداری از حضرت فاطمه زهرا )س( در تمامی ابعاد 

زندگی شان در مسیر حرکت انبیا حرکت می کنند.

 نماینده مردم نایین
در مجلس شورای اسلامی:

زنان جامعه با ولایت 
پذیری حرکت انبیا را 
ادامه دهند

مباشـری معـاون اسـتاندار و فرمانـدار ویـژه شهرسـتان همـراه بـا 
ابوترابـی نماینـده مـردم شـریف نجـف آبـاد و تیـران و کـرون در 
مجلـس شـورای اسـامی و امامـی شـهردار نجـف آباد از شـرکت 
پیشـرو دیـزل بازدیـد کردنـد. مدیـران داخلـی ایـن شـرکت نحـوه 
تولیـد انـواع خودرو را تشـریح کردند. این شـرکت تولید کننـده انواع 

اتوبـوس و مینی بوس بوده و با وزارت کشـور نیز در جهت نوسـازی 
نـاوگان حمـل و نقل شـهری قراردادی منعقـد کرده اسـت. با توجه 
بـه ظرفیـت این شـرکت مباشـری پیشـنهاد ایجـاد یـک توافقنامه 
درخصـوص خریـد مینی بـوس و اتوبوس برای ترمیـم ناوگان حمل 
و نقـل شـهری توسـط شـهرداری های شهرسـتان را مطـرح نمود.

رئیـس اداره کار، تعـاون و رفـاه اجتماعـی تیـران و 
کـرون گفـت: ۴۴۲ طـرح اشـتغال زایی روسـتایی و 
عشـایری در ایـن شهرسـتان در حـال اجـرا اسـت.

عبـاس دادخـواه اظهـار کـرد: ایـن ۴۴۲ طـرح بـا 
اختصـاص تسـهیات اشـتغال زایی خـاص مناطـق 
روسـتایی امسـال اجرایی شده که متناسـب با شرایط 
و آمایـش سـرزمینی بیشـتر در حـوزه کشـاورزی و 

مرتبـط بـا آن بـه مرحلـه اجرا رسـیده اسـت.
از  یکـی  عنـوان  بـه  موسـیر  کشـت  افـزود:  وی 
شهرسـتان  ایـن  در  اشـتغال زایی  طرح هـای 
بومی سـازی شـده و بـه متقاضیـان با اولویت بیشـتر 

می یابـد. اختصـاص  وام 
رئیـس اداره کار، تعـاون و رفـاه اجتماعـی تیـران و 
کـرون افزود: طرح های اشـتغال زایی مشـاغل خانگی 

به عنـوان یکی از طرح هـای پربـازده و اثرگذار مطرح 
شـده کـه در کارگروه اشـتغال شهرسـتان بر اسـاس 
رشـته های اباغی بـه دسـتگاه های اداری تصویب و 

بـه بانک هـای عامـل معرفی می شـوند.
وی ادامـه داد: ۵۷۱ میلیـارد ریـال تسـهیات بانکی 
نیـز از محـل تبصـره ۱۶ برنامـه بودجـه سـال جاری 
بـرای اشـتغال زایی در تیـران و کـرون پیـش بینـی 
شـده کـه طرح های اشـتغال زایی افرادی کـه تاکنون 
تسـهیات بانکـی در این خصوص دریافـت نکرده اند 

مـورد حمایـت قـرار می گیرند.
دادخـواه ایجـاد فضـای اشـتراکی برای ایجاد کسـب 
و کارهـای جدیـد را مهـم خوانـد و گفـت: در چنیـن 
در  مختلـف  رشـته های  فارغ التحصیـان  طرحـی، 

کنـار یکدیگـر کسـب و کار ایجـاد می کننـد.

فرمانـده ناحیـه مقاومت بسـیج آران و بیـدگل از اجرای ۲۰۰ 
برنامـه در هفتـه بسـیج در ایـن شهرسـتان خبـر داد و گفت: 
یکـی از مهم تریـن ایـن برنامه هـا افتتـاح طـرح آبرسـانی به 

سـه روسـتای این شهرسـتان است.
سـرهنگ ابوالفضـل حسین دوسـت در نشسـت خبـری بـه 
مناسـبت هفتـه بسـیج اظهـار داشـت: تبدیـل تهدیـد بـه 
فرصـت توسـط امـام راحـل )ره( بـا ابـاغ تشـکیل بسـیج 
مسـتضعفین بعـد از پیـروزی انقـاب اسـامی انجـام شـد.

وی منطـق بسـیج دیـروز و امـروز را منطق تبدیـل تهدیدها 
در  بسـیج  نقش آفرینـی  افـزود:  و  دانسـت  فرصت هـا  بـه 
تمـام عرصه هـای فرهنگـی و اجتماعـی و خدمـت بـه مردم 
همچـون سـتاره ای در آسـمان کشـور در حـال درخشـیدن 

ست. ا
فرمانـده ناحیـه مقاومـت بسـیج شهرسـتان آران و بیدگل با 

اشـاره بـه نبـرد جنـگ نـرم دشـمن، آن را کنشـی خوانـد و 
ابـراز داشـت: تاکتیک جنگ نـرم، هم افزایـی مجموعه های 
بسـیج در کشـور بـرای رسـیدن به قله هـای مرتفـع در تمام 

اسـت. عرصه ها 
وی در بیـان جزئیات برنامه های آران و بیدگل در شهرسـتان 
آران و بیـدگل گفت: برگزاری جشـنواره مالک اشـتر، تجلیل 
از نخبـگان بسـیجی، گردهمایـی ائمه جمعـه و امام جماعت 
مسـاجد، عطـر افشـانی گلزارهـای شـهدای گلگـون کفـن، 
دیـدار بـا خانواده های شـهدا و حضـور در حلقه های صالحین 
در نمازهـای جمعـه از جمله برنامه های هفته بسـیج اسـت.

حسین دوسـت از افتتـاح آب رسـانی بـه روسـتاهای تقی آباد 
-فیـض آباد-امین آبـاد با همـکاری قرارگاه جهـادی تصریح 
کـرد: بیـش از ۲۰۰ برنامـه درسـطح حوزه هـا و پایگاه هـا و 

مناطـق و شهرسـتان آران و بیـدگل اجرایی می شـود.

براسـاس  گفـت:  لنجـان  شهرسـتان  فرمانـدار 
برنامه ریزی هـای صـورت گرفتـه پیکر شـهید مدافع 
از میـدان  امنیـت »سـرهنگ اسـماعیل چراغـی« 
انقاب زرین شـهر به سـمت گلسـتان شـهدا تشییع 
و در جـوار شـهدای هشـت سـال دفـاع مقـدس بـه 

خـاک سـپرده شـد.
حمیدرضـا محمدی فشـارکی، شـهدای مدافع امنیت 
را سـتون های محکـم اقتـدار و امنیـت کشـور خواند 
و اظهـار کـرد: شـهدای مدافـع امنیـت نمـاد حقیقی 
شـجاعت و ایثار هسـتند زیرا در مظلومیت جان خود 

را نثـار امنیـت و اسـتقال ایران کردند و به شـهادت 
رسیدند.

فرمانـدار شهرسـتان لنجان شـهدای امنیـت را یکی 
و  کـرد  عنـوان  انقـاب  شـهدای  مظلوم تریـن  از 
گفت: شـامگاه چهارشـنبه »بیسـت وپنجم آبان ماه« 
سـرهنگ اسـماعیل چراغـی کـه در محلـه خانـه 
اصفهـان، بـرای برقـراری نظـم و امنیـت حضـور 
داشـت از سـوی تروریسـت ها هـدف اصابـت گلوله 
جنگـی قـرار گرفـت و در نهایـت بـه درجـه رفیـع 

شـهادت نائـل شـد.

توسط معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان همراه با نماینده مردم نجف آباد و تیران و کرون انجام شد:

بازدید از شرکت پیشرو دیزل

رئیس اداره کار، تعاون و رفاه اجتماعی تیران و کرون خبر داد:

اجرای ۴۴۲ طرح روستایی و عشایری

فرمانده ناحیه مقاومت بسیج آران و بیدگل خبر داد:

آبرسانی به ۳ روستای شهرستان آران و بیدگل افتتاح می شود

فرماندار لنجان:

 پیکر شهید »اسماعیل چراغی«
در زرین شهر تشییع و تدفین شد

فرمانـدار شهرسـتان سـمیرم در نشسـتی صمیمـی 
و  گردشـگری  میراث فرهنگـی،  اداره  کارکنـان  بـا 
صنایع دسـتی شهرسـتان کـه در محـل ایـن اداره 
برگـزار شـد، ضمن بررسـی شـرایط موجود در سـه 
حـوزه میراث فرهنگی، گردشـگری و صنایع دسـتی، 
از سـمیرم به عنـوان شهرسـتانی یـاد کـرد کـه در 
مسـیر دسـت یابی بـه توسـعه پایـدار گردشـگری 

قـرار دارد.
مـراد الیـاس پـور بـا اعـام ایـن مطلـب گفـت: 
و  گردشـگری  حـوزه  در  سـمیرم  »شهرسـتان 
صنایع دسـتی از ظرفیـت بالایـی برخـوردار اسـت 
ایـن  بـا تـاش و کوشـش فعـالان  امیدواریـم  و 

بخـش  سـرمایه گذاران  از  حمایـت  و  حوزه هـای 
آینـده  سـال های  طـی  در  بتوانیـم  خصوصـی، 
مشـکات موجـود را حـل کـرده و زیرسـاخت های 
موردنیـاز برای صنعت گردشـگری را فراهم کنیم.«

در ایـن نشسـت صمیمی، سـعید سـلیمانیان رئیس 
اداره میراث فرهنگـی، گردشـگری و صنایع دسـتی 
گزارشـی  ارائـه  ضمـن  نیـز  سـمیرم  شهرسـتان 
در  اداره  ایـن  توسـط  انجام شـده  فعالیت هـای  از 
سـطح شهرسـتان بـا فرمانـدار شهرسـتان در رابطه 
حوزه هـای  در  شهرسـتان  موردنیـاز  اعتبـارات  بـا 
میراث فرهنگی، گردشـگری و صنایع دسـتی گفتگو 

. د کر

ــاد  ــای بنی ــت: پروژه ه ــهرضا گف ــدار ش فرمان
مســکن در ســال های ۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ در حــال 
ــوده و تعــداد کل واحدهــای مســکونی  اجــرا ب
ــد  ــف ۸۰۲ واح ــای مختل ــی در بخش ه احداث

اســت.
ــاره  ــا ایســنا درب ــر جعفــری در گفت وگــو ب امی
ــتان  ــان در شهرس ــکن محروم ــت مس وضعی
ــرد:  ــار ک ــکن، اظه ــای مس ــهرضا و طرح ه ش
ســال های  در  مســکن  بنیــاد  پروژه هــای 
۱۴۰۰ و ۱۴۰۱ و از دو ســال گذشــته تــا امــروز 
در حــال اجــرا بــوده کــه در نتیجــه تعــداد کل 
ــای  ــی در بخش ه ــکونی احداث ــای مس واحده
مختلــف ۸۰۲ واحــد اســت. بــرای نمونــه 
مســکن محرومــان شــهری در فــاز ســه 
ــتان  ــاز دو سروس ــد و در ف ــتان ۲۲ واح سروس
۳۸ واحــد در ســال ۱۴۰۰ بــوده کــه تمــام ایــن 
ــل داده شــده اســت. ــل و تحوی واحدهــا تکمی

مســکن  تعــداد  همچنیــن  افــزود:  وی 
محرومــان شــهری در ســال جدیــد ۷۶ واحــد 
بــر عهــده بنیــاد مســکن بــوده کــه در فاز ســه 

ــرفت  ــد پیش ــرار دارد و ۴۶ درص ــتان ق سروس
ــان  ــکن محروم ــت. مس ــته اس ــی داش فیزیک
ــول  ــای دارای دو معل ــژه خانواده ه ــهری وی ش
۲۰ واحــد مســکونی بــوده کــه در ســال ۱۴۰۰ 
تمــام ایــن واحدهــا در شــهر منظریــه تحویــل 

ــت. ــده اس داده ش
ــان  ــدار شــهرضا گفــت: مســکن محروم فرمان
داشــته ایم  منظریــه  در  واحــد  شــهری ۸۸ 
کــه تــا کنــون عملیــات ســاخت آن ۸۰ درصــد 
پیشــرفت فیزیکــی داشــته و در حــال تکمیــل 
ــاد  ــکن، بنی ــی مس ــدام مل ــرح اق ــت. در ط اس
ــار  ــاز چه ــد را در ف ــداث ۳۷۷ واح ــکن اح مس
ــون  ــا کن ــه ت ــده داشــته ک ــر عه سروســتان ب
۶۰ درصــد پیشــرفت فیزیکــی داشــته اســت.

ــان در  ــکن محروم ــروژه مس ــه پ ــری ب جعف
روســتاها اشــاره و تصریــح کــرد: مســکن 
تســهیات  دارای  روســتایی  محرومــان 
باعــوض بــوده اســت کــه ۱۵۰ واحــد در 
ــه در  ــتیم ک ــهرضا داش ــه ش ــتاهای تابع روس
ــا را  ــد واحده ــاً ۱۰۰ درص ــال ۱۴۰۰ تقریب س

بــه صاحبــان آن تحویــل دادیــم. مســکن 
خانواده هــای  ویــژه  روســتایی  محرومــان 
در  مســکونی  واحــد   ۶ معلــول،  دو  دارای 
کــه  بــوده  علی اکبــر  امــام زاده  روســتای 
در ســال ۱۴۰۰ ایــن خانه هــا را تکمیــل و 

تحویــل صاحبــان آن دادیــم.
مســکن  تعــداد  همچنیــن  داد:  ادامــه  وی 
محرومــان روســتایی در روســتای امــام زاده 
ــه  ــوده ک ــال ۱۴۰۰ ب ــد در س ــر ۹ واح علی اکب
ــم. ۲۵  ــل داده ای ــا را تحوی ــن خانه ه ــام ای تم
واحــد مســکونی نیــز ویــژه خانواده هــای 
ــای  ــه اعط ــه اســت ک ــهر منظری ــیل زده ش س
تســهیات باعــوض را بــه آن داشــته ایم کــه 
ــت  ــت. سیاس ــده اس ــام ش ــد آن انج ۸۰ درص
کلــی مجموعــه شهرســتان تکمیــل واحدهــای 
نیمــه کاره و تســریع در عملیــات ســاخت ایــن 
ــتی  ــازمان بهزیس ــر س ــه اگ ــت ک ــا اس واحده
ــهیات  ــتِ تس ــود در پرداخ ــدات خ ــه تعه ب
ــریع تر  ــکونی س ــای مس ــد واحده ــل کن عم

تکمیــل می شــود.

فرماندار شهرستان:

 سمیرم در مسیر دست یابی
به توسعه پایدار گردشگری قرار دارد

فرماندار شهرضا خبر داد:

اجرای ۸۰۲ پروژه مسکونی در شهرستان
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The head of Iran Chamber of 
Commerce, Industries, Mines 
and Agriculture (ICCIMA) con-
sidered the attention to barter 
trade and transit as the basis 
for the expansion of econom-
ic relations between Iran and 
Pakistan.
Gholam-Hossein Shafeie made 
the remarks in a meeting with 
Muhammad Sheryar Khan, the 
Pakistani consul-general in 
Mashhad.
He also underlined the signif-
icant cultural and historical 
commonalities of Iran and Pa-
kistan, as well as the opportu-
nity of transit cooperation be-
tween the two countries with 
Russia.
Emphasizing the need to de-
velop Iran-Pakistan trade 
relations and especially the 
implementation of agreements 
related to barter trade, the IC-
CIMA head said: “The econo-
mies of Iran and Pakistan com-
plement each other due to the 
proximity of the two countries, 
and they have significant ca-
pacities for cooperation in this 
field, the use of which will lead 
to a jump in bilateral trade.”
“During the past two years, 
the government has taken new 
measures to develop econom-
ic relations with Pakistan, and 
efforts in the field of preferen-
tial trade and moving towards 
free trade have been put on 
the agenda. However, there 
are still problems in the imple-
mentation of these programs 
and economic interactions 
have not been realized as they 
should have been”, Shafeie 
further noted.
The Pakistani side, for his part, 
said, “I believe that the bilater-
al economic, political and cul-

tural relations between the two 
countries are getting stronger 
and strengthening these re-
lations as much as possible 
should be a priority for both 
sides. In this regard, we are 
ready to pursue any matters 
at the Pakistani consulate in 
Mashhad.”
As announced by the spokes-
man of the Islamic Republic of 
Iran Customs Administration 
(IRICA), Iran has exported 
commodities worth $704 mil-
lion to Pakistan during the first 
seven months of the current 
Iranian calendar year (March 
21-October 22).
Morteza Emadi put the weight 
of exported goods at 1.6 mil-
lion tons, and named petrole-
um gases, oil bitumen, indus-
trial dry milk, liquefied natural 
gas and liquefied butane as the 
major exported products.
He also announced that Iran 
has imported 512,000 tons of 
commodities valued at $563 
million from Pakistan in the 
first seven months of the pres-
ent year.
The official named rice, man-
go, sesame seeds and banana 
as the main imported items.
In late October, ICCIMA and 
Federation of Pakistan Cham-
bers of Commerce and In-
dustries (FPCCI) signed three 
memorandums of understand-
ing (MOU) with the aim of ex-
panding economic cooperation 
between the private sectors of 
the two countries.
The MOUs were signed dur-
ing a visit of an Iranian private 
sector delegation headed by 
ICCIMA Head Gholam-Hossein 
Shafeie to the Pakistani cities 
of Karachi and Lahore.
Based on the signed memo-

randums, the two sides agreed 
to strengthen comprehensive 
cooperation between the pri-
vate sectors of the two coun-
tries, to establish a joint trade 
council of Iran and Pakistan, 
and to determine a mechanism 
to resolve trade disputes.
Accordingly, the Iran-Pakistan 
Joint Trade Council will work 
together with the Iran-Pakistan 
Joint Chamber of Commerce 
to strengthen economic rela-
tions between the two neigh-
bors.
ICCIMA and FPCCI will also 
resolve the trade disputes 
between businessmen and 
traders through a channel sep-
arated from the two countries’ 
legal systems.
During their visit to Pakistan, 
the Iranian delegates also 
attended a meeting with of-
ficials from the State Bank of 
Pakistan (the country’s central 
bank) in which the two sides 
discussed details of a barter 
trade mechanism between the 
two countries.
The Zahedan Chamber of 
Commerce from Iran and 
the Quetta Chamber of Com-
merce and Industries (QCCI) 
from Pakistan have been put 
in charge as coordinators for 
implementing and pursuing 
the barter trade mechanism 
between the two sides.
As reported, at the end of the 
meeting the two sides agreed 
to form a 10-member com-
mittee to work on the details 
of the mechanism and follow 
up on the related issues in the 
future.
Solving currency and customs 
issues for the easy passage of 
transit trucks and accelerating 
the implementation of the free 

trade agreement between Iran 
and Pakistan, along with using 
Iran’s membership status in 
the Eurasian Economic Union 
(EAEU) and the Shanghai Co-
operation Organization (SCO), 
were also among the issues 
that were discussed in the 
meeting.
Details of the barter trade 
mechanism were also dis-
cussed in another meeting 
with the members of the Ka-
rachi Chamber of Commerce 
and Industries (KCCI) during 
that visit.
Speaking in the meeting, KCCI 
Head Mohammad Tariq Yousuf 
mentioned the unsatisfactory 
level of trade between the two 
countries and noted that the 
barter trade agreement would 
open new windows for the ex-
pansion of trade ties between 
the two sides.
Shafeie for his part mentioned 
Karachi as the economic cap-
ital of Pakistan, saying that 
despite the significant capaci-
ties on both sides, the level of 
commercial relations between 
the two countries is still very 
limited.
During their stay in Pakistan, 
the 26-member Iranian del-
egation, comprised of the 
head of the Iran-Pakistan Joint 
Chamber of commerce, the 
heads of the three provincial 
chambers of Isfahan, Zanjan, 
and Zahedan, the secretary 
general of the ECO chamber 
of commerce, and four MPs, 
visited the cities of Karachi and 
Lahore.
Promoting bilateral trade to 
five billion dollars was said to 
be among the main objectives 
of this visit.
After the trip of Iranian trade 

delegation to Pakistan, Iran’s 
Trade Promotion Organization 
(TPO) and Tehran Chamber of 
Commerce, Industries, Mines 
and Agriculture (TCCIMA) 
signed an MOU to pursue and 
develop free trade with Paki-
stan.
Signed by TPO Head Alireza 
Peyman-Pak and TCCIMA 
Head Masoud Khansari, the 
MOU is aimed at developing 
the exports of Iranian products 
to the Pakistani market.
Based on the MOU, TPO as 
a government body, and TC-
CIMA as a representative of 
the private sector are going 
to share their capabilities and 
development capacities to pro-
vide the basis for better identi-
fication of the Pakistani market 
and increase the export of Ira-
nian goods to this country.
Preparation and formulation 
of laws and guidelines related 
to exports to Pakistan with 
the consultation and coop-
eration of TCCIMA, sending 
trade delegations to this 
country, and also cooperation 
to create financial and bank-
ing channels between Iran 
and Pakistan are also among 
the areas of cooperation be-
tween the two sides.
Speaking at the signing cer-
emony, Peyman-Pak men-
tioned Pakistan as one of 
TPO’s priority markets for 
enhancing the country’s busi-
ness plans and emphasized 
that establishing direct transit 
as well as creating a finan-
cial and banking mechanism 
between Karachi and Tehran 
are two key axes in the devel-
opment of business relations 
with this country.
Also, Khansari, in his speech, 
underlined the TCCIMA plans 
and actions in recent years 
to develop the economic re-
lations of Iranian companies 
with neighboring countries 
and expressed the chamber’s 
full readiness to cooperate 
with TPO in order to develop 
exports to Pakistan.
He mentioned the exchange of 
several business delegations 
between Iran and Pakistan and 
the government’s efforts for 
signing a free trade agreement 
between the two countries as 
positive steps for the develop-
ment of economic relations, 
saying: “Establishing a free 
trade agreement is a big step 
towards long-term economic 
cooperation, especially the 
growth of Iran’s exports to Pa-
kistan.”

Barter trade, transport should be paid attention to boost Iran-Pakistan economic ties’

Commodities worth 
$235m exported 
from Aras Free Zone 
in H1
Commodities valued at $235 
million were exported from Aras 
Free Trade-Industrial Zone (AFZ) 
in Iran’s northwestern province 
of East Azarbaijan during the 
first half of the present Iranian 
calendar year (March 21-Sep-
tember 22), the managing direc-
tor of Aras Free Trade-Industrial 
Zone Organization announced.
Majid Kiani said that the exports 
from Aras Free Zone include four 
sectors: definite export, export 
of domestic goods, re-export, 
and export to the mainland.
The export of domestic goods 
from the zone in the first half of 
this year was 30 million dollars, 
which has grown by three per-
cent compared to the same pe-
riod of time in the previous year. 
Also, the re-export shows an in-
crease of 11 percent compared 
to the past year, he added.
In mid-August, the previous sec-
retary of Iran’s Free Zones High 
Council said that the trade bal-
ance of the country’s free trade 
zones has become $35 million 
positive for the first time in 30 
years.
According to Saeid Mohammad, 
there are currently 15 free trade 
zones and 33 special economic 
zones active in the country and 
the necessary licenses have also 
been obtained for the establish-
ment of 79 new special econom-
ic zones.
The official noted that although 
the overall trade balance of the 
free trade and special economic 
zones together has always been 
positive, but this is the first time 
that the foreign trade balance of 
the free trade zones becomes 
positive separately.
Underlining the important role 
that free trade and special eco-
nomic zones play in the coun-
try’s economic growth, Moham-
mad said: “The main function of 
free zones is to facilitate export, 
production, foreign exchange, 
entry of new technologies and 
promotion of knowledge-based 
companies.”
According to Mohammad, 360 
trillion rials (about $1.24 billion) 
of investment has been made in 
the country’s free trade zones in 
the past Iranian calendar year 
1400 (ended on March 20).
Aras Free Trade-Industrial Zone 
is located in the northwest of 
Iran at the border point with 
neighboring Armenia, Azerbai-
jan and the Nakhchivan Autono-
mous Republic.
Establishment of free trade 
zones (FTZs) in Iran dates back 
to Iranian calendar year 1368 
(March 1989 - March 1990) fol-
lowing the fall in the country’s 
oil income in the preceding year 
which prompted the government 
to promote the non-oil exports.
The first two free trade zones 
of Iran were established in the 
south of country. The first one 
was Kish Free Trade Zone es-
tablished in 1368 on Kish Island 
in the Persian Gulf and the sec-
ond one was Qeshm Free Trade 
Zone established the year after 
on Qeshm Island in the Strait of 
Hormuz. 
Some five other free trade zones 
have been also established in 
the country since then, includ-
ing Chabahar in southeastern 
Sistan-Baluchestan Province, 
Arvand in southwestern Khuz-
estan Province, Anzali in north-
ern Gilan Province, Aras in 
East-Azarbaijan Province and 
Maku in West-Azarbaijan Prov-
ince, both in the northwest of 
the country. 
Development of existing free 
trade zones and establishment 
of new FTZs has become one of 
the major economic approaches 
of Iranian government.

Global neutrality 
on terrorist as-
saults intensifies 
terrorism, Iran 
warns
Iran has slammed the world 
community’s silence on the lat-
est terrorist attacks in multiple 
Iranian cities, stating that foreign 
promoters of violence are incit-
ing terrorism by remaining silent 
on such crimes against ordinary 
people and security forces.
According to a statement re-
leased by Iran’s foreign ministry 
on Saturday, a number of peo-
ple, including women and chil-
dren, were martyred and injured 
in terrorist attacks sparked by 
foreign-backed riots. The state-
ment also mentioned the recent 
killings of innocent Iranian civil-
ians as well as security person-
nel in the cities of Izeh, Isfahan, 
and Mashhad.
The statement added, “The Is-
lamic Republic of Iran’s Ministry 
of Foreign Affairs strongly con-
demns the evil terror attacks, 
extends condolences to all the 
dear people of Iran, especially 
the bereaved families of the mar-
tyrs, and prays for swift recov-
ery for the injured.” “Undoubt-
edly, the intentional silence of 
claimants of human rights and 
foreign promoters of chaos and 
violence in Iran in the face of the 
most blatant terrorist operations 
in a number of Iranian cities 
conveys no other message than 
encouragement of terrorism and 
promotion of terrorism across 
the world,” it underlined.
The indiscriminate terrorist 
killings in Izeh, Isfahan, and 
Mashhad, and other cities which 
followed a deadly attack against 
pilgrims and worshipers at the 
shrine of Shah Cheragh in Shi-
raz on October 26 demonstrated 
how enemies and those who are 
opposed to the holy establish-
ment of the Islamic Republic 
and the honorable and great 
people of Iran conceal their 
criminal nature behind a false 
front of sympathy for the people 
and children of this country, the 
statement added. The foreign 
ministry continued, “From the 
perspective of international reg-
ulations and norms, terrorism is 
condemned in any form and in 
any time and place. Therefore, 
the world community and in-
ternational bodies have a duty 
to prevent the creation of a safe 
haven for violence-seekers and 
radical currents, whose survival 
depends on promoting unrest 
and spreading hatred, tension, 
chaos and riots, by condemning 
the recent terror attacks in Iran.”
The statement emphasized that, 
based on international law and 
in accordance with its own reg-
ulations, the Islamic Republic 
maintains the right to pursue 
legal and judicial repercussions 
for terrorist actions committed 
by terrorists and their foreign 
backers. “In completing round-
the-clock efforts by security 
bodies, the diplomatic appara-
tus of the Islamic Republic of 
Iran will use all of its power and 
diplomatic capacities in fulfilling 
its responsibilities in the field of 
international politics and rela-
tions in order to safeguard pow-
erful and independent Iran and 
support the nation’s rights,” the 
statement concluded.
Since 22-year-old Kurdish wom-
an Mahsa Amini died suddenly 
in a hospital on September 16, 
three days after collapsing in a 
police station, protests support-
ed by foreign governments have 
swept through many Iranian cit-
ies. Amini’s death was ascribed 
by an inquiry to her illness rather 
than a blow to her head or other 
vital bodily organs.

 The United Nations Food and Ag-
riculture Organization (FAO), in its 
latest Food Outlook Report, has in-
creased its forecast of total cereal 
production in Iran by 2.5 percent.
In the mentioned report, FAO has 
stated that Iran’s cereal production in 
2022 has reached 19.5 million tons 
which is over 16 percent more than 
the figure for 2021 when the Islamic 
Republic’s total production stood at 
16.8 million tons.
FAO, in its previous report, published 
in June, had estimated Iran’s cereal 
production in 2022 to reach 19.2 mil-
lion tons.
Following the increase in the do-
mestic production of cereals in Iran, 
the import of such products has de-
creased and the total import of ce-
reals in 2022 has been estimated to 
be 18.3 million tons, 15 percent less 
than the figure for the previous year.
FAO has estimated Iran’s total cereal 
stocks at 12.7 million tons at the end 
of 2022. According to FAO’s expec-

tations, Iran’s grain stocks will grow 
by 23 percent this year compared to 
the previous year’s 10.3 million tons.
Based on the FAO data, of the total 
12.7 million tons of Iran’s cereal re-

serves in 2022, 8.5 million tons are 
wheat stocks.
This report estimates Iran’s wheat 
production in the 2022 crop year 
to be 13 million tons, registering 

a significant growth of 25 percent 
compared to the previous year. Iran 
produced 10.4 million tons of wheat 
last year.
Accordingly, Iran’s wheat import has 
decreased by 37 percent this year. 
While Iran imported 7.9 million tons 
of wheat last year, the figure has de-
creased to five million tons in 2022.
The international organization also 
estimated Iran’s maize production in 
the 2022 crop year at 1.3 million tons 
and Iran’s barley production at three 
million tons, which have not changed 
compared to the previous year.
The production of oilseeds also re-
mained unchanged compared to the 
previous year at the level of 0.9 mil-
lion tons.
According to FAO, Iran currently 
stands among the world’s top pro-
ducers of agricultural products.
FAO statistics show that industri-
alized countries were the largest 
importers of food products in the 
world.

FAO revises up estimates of Iran’s cereal production in 2022
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Following a gas explosion in 
Iraq’s Sulaymaniyah, which 
left dozens of people dead and 
injured, Iranian Foreign Min-
istry Spokesman Nasser Ka-
naani extended condolences 
to the nation and government 
of Iraq, especially the people 

and officials of Sulaymaniyah 
Province.
He offered sympathy with the 
bereaved families and prayed 
for divine mercy for the de-
ceased and swift recovery for 
the wounded, according to the 
Iranian foreign ministry.

Iran condoles 
with Iraq over 
gas blast 

TEDPIX drops 
20,000 points on 
S a t u r d a y
TEDPIX, the main index 
of Tehran Stock Exchange 
(TSE), lost 20,420 points to 
1.393 million on Saturday.
As reported, over 7.632 bil-
lion securities worth 46.896 
trillion rials (about $161.7 
million) were traded at the 
TSE.
The first market’s index lost 
19,802 points and the sec-
ond market’s index dropped 
26,098 points.
TEDPIX rose 8,000 points 
to 1.413 million in the past 
Iranian calendar week (ended 
on Friday).
The index had risen 131,000 
points (10.21 percent) to 
1.414 million points in the 
Iranian calendar week ended 
on November 11.
As reported, it was the high-
est weekly rise during the 
current Iranian calendar year 
(began on March 21).
After a long period of decline, 
the stock market transac-
tions finally returned to the 
upward cycle from the last 
two weeks and under the 
influence of the decisions 
taken by the government 
and the Securities and Ex-
change Organization (SEO), 
and increased the hope of 
shareholders to invest again 
in this market and obtain a 
reasonable return from it.

---------------------------------------------------

Intl. fishery exhi-
bition to open in 
Tehran on Sunday
Iran’s 6th International Fish-
eries Industry Exhibition 
(IFEX 2022) is going to open 
at the Tehran Permanent In-
ternational Fairgrounds to-
morrow, IRNA reported.
As reported, the exhibition is 
aimed to provide a platform 
for exchanging ideas and de-
veloping technical and eco-
nomic cooperation, market-
ing and promoting trade and 
production facilities in the 
domestic and international 
arena, promoting the exports 
of fishery products, intro-
ducing domestic and foreign 
developments in the fisheries 
industry, strengthening and 
improving the distribution 
system and facilitating trade 
relations, upgrading techni-
cal knowledge in production, 
processing, and marketing, 
introducing new potentials 
for creating more employ-
ment opportunities in the 
country’s fisheries industry 
and also promoting seafood 
consumption.
The event covers a variety 
of areas including fishing 
equipment, processing of 
fishery products, ornamen-
tal fish farming and aquar-
ium equipment, machinery 
for transporting aquatic and 
fishery products, aquacul-
ture, and storage equipment, 
export-oriented fishery prod-
ucts, refrigeration facilities, 
aquaculture, and fish farming 
in cages, downstream ma-
rine industries, aquatic feed 
and supplements, sturgeon 
breeding, equipment and 
tools for water treatment, 
packaging industry, veteri-
nary and pharmaceutical ser-
vices, algae and leech breed-
ers, electronic marketing for 
aquatic goods, weighing sys-
tems, as well as banks, cred-
it institutions, and insurance 
companies.

Health and Nutrition Bene-
fits of Persimmon

By: PARISA JAMADI

Source: https://www.healthline.com/nutrition/persimmon-nutrition-benefits#TOC_TITLE_HDR_9

 Persimmons can be eaten fresh, dried or cooked.
Not only are persimmons tasty, they’re packed 
with nutrients that can benefit your health in sev-
eral ways.
Here are some benefits of persimmons.
1. Loaded With Nutrients
Though small in size, persimmons are packed 
with an impressive amount of nutrients.
In fact, one persimmon (168 grams) contains (1):
• Calories: 118
• Carbs: 31 grams
• Protein: 1 gram
• Fat: 0.3 grams
• Fiber: 6 grams
• Vitamin A: 55% of the RDI
• Vitamin C: 22% of the RDI
• Vitamin E: 6% of the RDI
• Vitamin K: 5% of the RDI
• Vitamin B6 (pyridoxine): 8% of the RDI
• Potassium: 8% of the RDI
• Copper: 9% of the RDI
• Manganese: 30% of the RDI
Persimmons are also a good source of thiamin 
(B1), riboflavin (B2), folate, magnesium and 
phosphorus.
These colorful fruits are low in calories and load-
ed with fiber, making them a weight loss-friendly 
food.
Just one persimmon contains over half the rec-
ommended intake of vitamin A, a fat-soluble vita-
min critical for immune function, vision and fetal 
development (2).
Aside from vitamins and minerals, persimmons 
contain a wide array of plant compounds, includ-
ing tannins, flavonoids and carotenoids, which 
can positively impact your health (3Trusted 
Source).
The leaves of the persimmon fruit are also high in 
vitamin C, tannins and fiber, as well as a common 
ingredient in therapeutic teas (4Trusted Source).
2. Excellent Source of Powerful Antioxidants
Persimmons contain beneficial plant compounds 
that have antioxidant qualities.
Antioxidants help prevent or slow cell damage 
by counteracting oxidative stress, a process trig-
gered by unstable molecules called free radicals.

Oxidative stress has been linked to certain chron-
ic diseases, including heart disease, diabetes, 
cancer and neurological conditions like Alzheim-
er’s (5Trusted Source).
Fortunately, consuming antioxidant-rich foods 
like persimmons can help fight oxidative stress 
and may decrease the risk of certain chronic dis-
eases.
Diets high in flavonoids, which are powerful anti-
oxidants found in high concentrations in the skin 
and flesh of persimmons, have been linked to 
lower rates of heart disease, age-related mental 
decline and lung cancer (6Trusted Source).
Persimmons are also rich in carotenoid anti-
oxidants like beta-carotene, a pigment found in 

many brightly colored fruits and vegetables.
Studies have linked diets high in beta-carotene 
to a lower risk of heart disease, lung cancer, 
colorectal cancer and metabolic disease (7Trust-
ed Source).
Additionally, a study in over 37,000 people found 
that those with a high dietary intake of beta-caro-
tene had a significantly reduced risk of developing 
type 2 diabetes (8Trusted Source).
3. May Benefit Heart Health
Heart disease is the leading cause of death world-
wide and negatively impacts the lives of millions 
of people (9Trusted Source).
Fortunately, most types of heart disease can be 
prevented by reducing risk factors, such as an 

unhealthy diet.
The powerful combination of nutrients found in 
persimmons makes them an excellent choice for 
boosting heart health.
Persimmons contain flavonoid antioxidants, in-
cluding quercetin and kaempferol.
Consuming a diet high in flavonoids has been 
linked to a reduced risk of heart disease in several 
studies.
Diets high in flavonoid-rich foods can support 
heart health by lowering blood pressure, reducing 
“bad” LDL cholesterol and decreasing inflamma-
tion (11Trusted Source).
What’s more, the tannins that give unripe per-
simmons their mouth-puckering bitterness may 
lower blood pressure.
Many animal studies have shown that tannic acid 
and gallic acid, both found in persimmons, are 
effective at lowering high blood pressure, a major 
risk factor for heart disease (12Trusted Source, 
13Trusted Source, 14Trusted Source).
4. May Help Reduce Inflammation
Conditions like heart disease, arthritis, diabetes, 
cancer and obesity are all linked to chronic in-
flammation.
Luckily, choosing foods that are high in anti-in-
flammatory compounds can help reduce inflam-
mation and lower disease risk.
Persimmons are an excellent source of the potent 
antioxidant vitamin C. 
Vitamin C helps protect cells from damage caused 
by free radicals and combats inflammation in the 
body.
Persimmons also contain carotenoids, flavonoids 
and vitamin E, all of which are potent antioxidants 
that fight inflammation in the body (19Trusted 
Source, 20Trusted Source, 21Trusted Source).
5. Rich in Fiber
Having too much cholesterol, especially “bad” 
LDL cholesterol, can increase the risk of heart 
disease, stroke and heart attack.
Foods high in soluble fiber, such as fruits and 
vegetables, can help lower high cholesterol levels 
by helping the body excrete excess amounts of it.
Fiber is also important for regular bowel move-
ments and can help reduce high blood sugar levels.

 A prominent Iranian Sunni cleric on 
Friday urged restraint in the face of 
foreign attempts to destabilize Iran, 
stressing that causing disorder and 
setting fire to people’s property are 
inherently incompatible with the 
struggle for freedom and democ-
racy.
Mamousta Fayeq-Rostami, the Fri-
day prayer leader of the Kurdish city 
of Sanandaj, said Islam forbids all 
forms of violence and that the mur-
ders and acts of sabotage commit-
ted during the riots are incompati-
ble with the holy faith.
Addressing worshippers, he contin-
ued, “Democracy and freedom are 
important principles in Islam, but 
the interpretation of freedom and 
democracy is not anarchy. Burning 
people’s property is not democracy, 
rather, these actions are against the 
religion and are the opposite of de-
mocracy.”
Since Mahsa Amini, a 22-year-old 
Kurdish woman, died in a hospital 
on September 16, three days after 
collapsing at a police station, pro-
tests supported by foreign govern-
ments have erupted in many Iranian 
cities. Amini’s death was attributed 

by an inquiry to her illness rather 
than to alleged police abuse.
However, the violent protests have 
led to death of dozens of civilians 
and security personnel. Thugs have 
set fire to public property and tor-
tured to death a number of Basij 
members and security officers in 
the last two months.
The chaos that has followed the ri-
ots has also provided opportunity 
for terrorist assaults. The October 
26 attack on the Shah Cheragh 
shrine is the concrete example.  
In order to further its own goals, 
the adversary is utilizing its media 
resources, according to Fayeq-Ros-
tami, to pit the Iranian people and 
government against one another.
“10,000 people were massacred in 
Kurdistan due to the chemical bom-
bardment of our enemies, but there 
was no sight of the fake defenders 
of human rights at that time,” he 
said, recalling the heroic struggle of 
the Kurdish people against Saddam 
Hussein’s invading regime during 
the Iran-Iraq war in the 1980s.
The Sunni cleric added “no one dis-
putes the existence of difficulties 
in the country… but they must be 
solved by cooperation and struggle 
rather than via slaughter and the de-
struction of public property.”
“Children should not be orphaned 
in the name of protest. The enemy 
seeks to create insecurity in our 
society and will hatch any conspir-
acy to achieve this goal,” the cleric 
stated.
He emphasized, “Religious scholars 
and authorities should invite the 
people toward peace through their 
tact and logic, and they should pro-
vide the basis for solving the prob-
lems by creating a discourse.”

Charring public property never 
means democracy: senior Sunni cleric

Hossein Amir Abdollahian, the Foreign 
Minister of Iran, on Saturday described 
as “unconstructive” a recent resolution 
against Tehran by the IAEA Board of 
Governors, threatening that Iran will re-
taliate by taking “political measures”.
Amir Abdollahian made the statement 
during a joint press conference with his 
Omani counterpart Sayyid Badr Albu-
saidi after two rounds of negotiations in 
Tehran.
The Iranian minister asserted that the In-
ternational Atomic Energy Agency took 
a negative stance on Thursday, despite 
the fact that an Iranian delegation made 
up of representatives from the foreign 
ministry and the Atomic Energy Organ-
ization of Iran (AEOI) had visited Vienna 
two weeks earlier and talked with IAEA 
Director General Rafael Grossi about 
ways to strengthen cooperation between 
Iran and the UN nuclear watchdog.
However, he condemned the IAEA board 
for once again misusing its authority 
to approve a resolution under pressure 

from the United States and European 
allies.
The resolution was drafted by the U.S. 
and three European countries of Britain, 
France and Germany.
Amir Abdollahian said, “We will follow 
through on our promises to uphold in-
ternational law and obligations and take 
reciprocal action.”
He also drew attention to the presence 
of foreign troops in the region and noted 
that security issues in the Persian Gulf 
and Oman Sea region have been brought 
on by the movement of unmanned ves-
sels from ultra-regional states.
The senior Iranian diplomat indicated 
that the parties talked about a variety of 
topics of shared interest as well as the 
implementation of recent agreements 
between Iranian President Ebrahim Raisi 
and Sultan Haitham bin Tarik of Oman.
“We are glad to see that the agreements 
and wishes of both heads of state will 
emerge in all facets of reciprocal eco-
nomic and commercial cooperation,” 

the minister said. 
Iran appreciates Oman’s proactive ef-
forts to help the Islamic Republic lift 
harsh sanctions as well as Muscat’s 
support for reaching a final agreement in 
the nuclear negotiations, he said.
He added regional countries can main-
tain stability and security in the West 
Asia region.
The Omani foreign minister, for his 
part, emphasized that the Arab country 
maintains a good neighbor approach 
in dealing with the Islamic Republic of 
Iran.
Albusaidi said Oman has long attempted 
to safeguard maritime and trade security 
for the benefit of the region’s nations.
There are several obstacles and disa-
greements, but the best way to address 
them is via dialogue and diplomatic 
means, he emphasized.
Albusaidi said that Muscat denounce all 
forms of terrorism and violence, empha-
sizing the need for constructive relations 
with the Islamic Republic.

FM says Iran will 
respond to IAEA uncooperative measure
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شـهرداری اصفهان با رویکرد صنایع 
دسـتی ترکیبی خلاق، ایـده کاپی با 
عنـوان »طراحـی نمادهای شـهری 
بـا اسـتفاده از صنایع دسـتی ترکیبی 

خـلاق« را برگـزار می کند.
محسـن معصومـی، رئیـس اداره 
خلاقیـت و نـوآوری شـهرداری 
اصفهان با اعـلام این خبر، به ایسـنا 
گفـت: بـا توجـه بـه ظرفیت هـای 
بی نظیـر شـهر اصفهـان در حـوزه 
صنایـع دسـتی و هنرهـای مردمی و 
بـا وجـود ۲۰۰ رشـته صنایع دسـتی 
پویـا در این شـهر و کسـب عناوینی 
همچـون »شـهر جهانـی صنایـع 
دسـتی« از شـورای جهانـی صنایـع 
دسـتی و »شـهر خـلاق صنایـع 
دسـتی و هنرهای مردمی« در شبکه 
شهرهای خلاق یونسـکو، نیاز مبرم 
در بازآفرینـی، خلاقیت و نـوآوری در 
طراحی محصـولات صنایع دسـتی 
به صـورت ترکیبـی در طراحـی، 
معمـاری، فضاسـازی و زیباسـازی 
نمادهـای شـهری بـا بهره گیـری از 
سـلایق مردمی، ضمن حفظ اصالت 
هنرهای سـنتی و صنایع دسـتی که 
از نسـل ها و اعصار گذشـته به یادگار 

مانـده، احصـا شـد.
وی گفـت: شـهرداری اصفهـان 
طـی سـالیان گذشـته در طراحـی و 
فضاسازی شهری از نمادهای صنایع 
دسـتی اسـتفاده کـرده و نمادهـای 
صنایـع دسـتی در نقـاط مختلـف 
شـهر از جملـه میادیـن، چهارراه ها، 

خیابان هـا و گذرهـای مهم شـهری 
نصـب شـده اسـت.

رئیـس اداره خلاقیـت و نـوآوری 
شـهرداری اصفهـان افـزود: بـر این 
اسـاس دبیرخانـه نظـام پیشـنهادها 
وابسـته بـه اداره خلاقیت و نـوآوری 
شـهرداری اصفهان به عنـوان متولی 
شهر خلاق صنایع دستی و هنرهای 
مردمی و براساس مأموریت سازمانی 
خود، بـه مناسـبت روز جهانی صنایع 
دسـتی و بـا رویکـرد صنایع دسـتی 
ترکیبـی خـلاق، برگـزاری رویـداد 
ایده کاپی با عنـوان »طراحی نمادها 
)المان( شـهری با اسـتفاده از صنایع 
دسـتی ترکیبی خلاق« را در دسـتور 

کار خود قـرار داد.
وی در مـورد برگـزاری ایـده کاپ 
»طراحـی نمادهـا )المـان( شـهری 
بـا اسـتفاده از صنایع دسـتی ترکیبی 
خـلاق«، توضیـح داد: قـرار اسـت 
بـا اسـتفاده از تمامـی ظرفیت هـای 
موجـود در سـطح شـهر اصفهـان و 
کشـور، هنرمنـدان صنایـع دسـتی، 
کارآفرینـان و تولیدکننـدگان صنایع 
دسـتی، دانشـگاهیان، طراحـان، 
بنیـان،  دانـش  شـرکت های 
انجمن های هنـری، فعـالان هنری 
و کلیه شـهروندان در این رویداد ایده 
کاپـی مشـارکت کـرده و ایده هـای 
خلاقانـه خـود را در حـوزه ترکیـب 
صنایع دسـتی خـلاق و به کارگیری 
و  فضاسـازی  طراحـی،  در  آن 
زیباسازی شـهری در اختیار دبیرخانه 

قـرار دهنـد.
معصومی بـه اهـداف برگـزاری این 
ایده کاپ اشـاره و تصریح کـرد: ارائه 
ایده هـا و طرح هـای جدیـد و خلاق 
در عرصـه صنایع دسـتی و هنرهای 
مردمی ترکیبی در مدیریت شـهری، 
به کارگیـری ایده هـا و طرح هـای 
صنایع دسـتی ترکیبـی در طراحی و 
زیباسازی فضاهای شـهری، توسعه 
طبقـه خلاق و کشـف اسـتعدادهای 
جـوان در حوزه صنایع دسـتی خلاق 
و تلفیـق با نماد شـهری و اسـتفاده از 
ایده هـای نـو و خلاقانـه در تولیدات 
جدیـد صنایـع دسـتی ترکیبـی بـا 
رویکـرد طراحـی نمـاد شـهری از 

اهـداف اصلـی ایـن رویداد اسـت.

وی در ادامـه بـه سـرفصل های ایده 
کاپ اشـاره و اظهـار کـرد: طراحـی 
نمادهای شهری با اسـتفاده از صنایع 
دسـتی خلاقانـه اصفهـان، صنایـع 
دسـتی ترکیبـی )سـنتی( اصفهـان، 
تلفیقـی )سـنتی  صنایـع دسـتی 
و مـدرن( اصفهـان، مولفه هـای 
طراحـی صنایـع دسـتی ترکیبـی 
خلاق، ترکیب رنـگ و لعاب، ترکیب 
جنـس و مصالـح، ترکیـب طـرح و 
نقـش و ترکیـب شـکل و قالـب از 
سـرفصل های این ایده کاپ اسـت.

بـه گفتـه وی، ایده هـا، طرح هـا، 
صنایـع دسـتی تولیـدی و الگوهـا و 
نمونه ها، قالب های ارائه و مشـارکت 
در ایده کاپ »طراحی نمادها )المان( 

شـهری با اسـتفاده از صنایع دسـتی 
ترکیبـی خلاق« هسـتند.

رئیـس اداره خلاقیـت و نـوآوری 
شـهرداری اصفهـان در مـورد جوایز 
این مسـابقه نیـز اعـلام کـرد: برای 
نفـر اول ۱۵ میلیـون تومـان، نفـر 
دوم ۱۰ میلیـون تومـان، نفـر سـوم 
۵ میلیـون تومـان و جایـزه ویـژه ۴۰ 
میلیـون تومـان پیش بینـی شـده 

اسـت.
وی مهلـت ارسـال آثـار را از ۲۵ آبان 
تـا ۱۰ آذر اعـلام و خاطرنشـان کرد: 
سـامانه الکترونیکـی ثبـت ایده هـا 
Www.idea.isfahan. بـه نشـانی

ir آمـاده دریافت طرح هـا و ایده های 
شـهروندان و هنرمندان اسـت.
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مدیرعامل گروه خودروسازی سـایپا ازآمادگی مجموعه خودروسازی سایپا 
بـرای ارتبـاط علمی-تحقیقاتی با دانشـگاه کاشـان خبـر داد. محمد علی 
تیموری در دانشگاه کاشـان حمایت و جهت دهی به فعالیت های مشترک 
فناورانه و ایجاد تعاملات دوسـویه بین دانشـگاه کاشـان و شـرکت سـایپا 
مورد تاکید قـرار داد و افـزود: همکاری این شـرکت با دانشـگاه از یکطرف 
منجر به پیشـرفت وارتقاء صنعت خودروسـازی و از طرفی منجر به پروش 
نیروی متخصص و ماهر تیم سـازی و ایجاد شـرکت های زایشـی فعال در 

ایـن صنعت می شـود.
وی با اشـاره بـا بازدید از پـارک علـم و فناوری دانشـگاه کاشـان افـزود: با 
بازدیدی که از این مجموعه مدیرات سایپا داشـتیم بسیار کارهای ارزشمند 
و محصولات مرتبط بـا خودروسـازی در پارک علـم و فناوری انجام شـده 
اسـت که سـعی داریم با انعقـاد قـرارداد در گروه سـایپا این محصـولات و 
ایده هـا را تبدیـل به تجـاری سـازی کنیم. تیمـوری سیسـتم های تصفیه 
هـوای فناورانـه تولیـد در دانشـگاه کاشـان را بـرای سـالن های صنعتی و 

رنگ و بدنه سـازی ودیگر سـالن ها بسـیار کاربردی و حائز اهمیت دانست 
و اظهار داشـت: امید اسـت که بـا قـرارداد با ایـن مجموعه بتوانیـم کارایی 
اثر بخشـی و تأمیـن امنیت و سـلامت نیـروی انسـانی مجموعه سـایپا را 

فراهـم نمائیم.
وی عایق ضد حریـق و صـدا را از دیگـر محصـولات فناورانـه و کاربردی 
دانشـگاه کاشـان عنوان کرد و اظهارداشـت: این محصول نیز برای نصب 
در خودرو شاهین بسیار کاربرد دارد و نسـبت به آن محصولی که در شرکت 

سـایپا مصرف می شـود به لحاظ مصرف مـواد کاهـش پیدا کرده اسـت.
وی خاطر نشـان کـرد: اگر این نمونه هـا در فرایند تسـت قرار گیـرد و تأیید 

شـود این محصول را بـه تولید انبوه می رسـانیم.
مدیر عامل گروه خودروسـازی سـایپا از ایجاد مرکز لنت خودرو در کاشـان 
خبر داد و افزود: با توانمندی های افراد متخصص دانشـگاه کاشان می توان 
این مرکـز را در دانشـگاه ایجـاد و راه اندازی کرد تا بتوان مشـکل اشـتغال 

دانشـجوبان این دانشـگاه را نیز برطرف کرد.

تیموری از بهره برداری سـاینا اتوماتیک در آذرماه امسـال خبـر داد و افزود: 
در بهمـن ماه امسـال نیز تاکسـی های سـیان جی بـه مجموعـه خودروها 

اضافه خواهد شـد.
وی به انعقاد تفاهم نامه فی مابین دانشـگاه کاشـان و صنعت سـایپا اشـاره 
کرد با امضـاء این تفاهم نامه سـعی می شـود موضوعات صنعـت را بتوانیم 
از دانشـگاه درخواسـت کنیم که بعـد از این تفاهـم نامه در تربیـت مدیران 
آینده سـایپا کاشـان نقش بسـزایی خواهـد داشـت. وی خاطر نشـان کرد: 
نیروی انسـانی این مجموعه سـعی می شـود از افراد متخصـص و بومی و 

دانشـگاهی این منطقه اسـتفاده شود.
وی بـه طرح مدیـران آینـده اشـاره و خاطر نشـان کرد: بـا این طرح سـایپا 
سـعی دارد تا افرادی که در این مجموعه حدود سـه تا چهار سـال مشـغول 
به فعالیت هسـتند و کسـانی که شـرایط مدیر شـدن و مدیرعاملی را دارند 
پس از ارزیابی در دانشـگاه آموزش های کاربـردی مدیریتی می بینند و امید 
اسـت با تجمیع آن تخصصی که دارنـد در آینده، مدیران توانمندی شـوند.

مدیر عامل گروه خودروسازی سایپا خبر داد:

آمادگی سایپا برای ارتباط علمی با دانشگاه کاشان

شهرداری اصفهان برگزار می کند:

برگزاری ایده کاپ شهری

 شـهریار منصـورزاده افـزود: بیشـتر کار تحقیقاتـی ایـن طـرح توسـط 
محققـان دانشـگاه صنعتـی اصفهـان انجـام شـد و دانشـگاه هامبورگ 

بودجـه مالـی آن را تأمیـن کـرد.
وی خاطرنشـان کـرد: بـا توجـه بـه برخـورداری از دریاهـای شـمال 
و جنـوب در کشـور، ظرفیـت زیـادی بـرای اسـتفاده از ایـن فنـاوری 
داریـم و بخش هایـی ماننـد پژوهشـگاه وزارت نیـرو و معاونـت علمـی 
و فنـاوری ریاسـت جمهـوری بخوبـی می تواننـد بـر روی ایـن فناوری 

سـرمایه گذاری کننـد.
این اسـتاد دانشـگاه، دسـتیابی به دانش فنـی تولید بـرق از مـوج دریا در 
این طـرح را بسـیار قابـل اهمیـت دانسـت و تصریح کـرد: مـا می توانیم 
ایـن طـرح را از نظـر اقتصـادی توسـعه دهیـم و عملکـرد آن را بهبـود 

ببخشـیم.
عضو هیات علمی پژوهشـکده علـوم و فناوری زیردریا دانشـگاه صنعتی 
اصفهـان افـزود: در ایـن فنـاوری تـلاش کردیـم تا بـا کمتریـن انرژی 
مـوج، بیشـترین الکتریسـیته را تولید کنیـم و از نظـر هزینه نیـز این کار 

مقرون بـه صرفه اسـت.
روابط عمومی دانشـگاه صنعتی اصفهان نیز روز شـنبه در بـاره این طرح 
اعلام کرد: مـدل آزمایشـی مُبـدل تولیدکننده الکتریسـیته از مـوج دریا 
در این دانشـگاه بـا ظرفیـت تولید بـرق هشـت وات، از یک بدنه شـناور 
و یـک بدنـه مغـروق شـامل یـک دکل و یـک صفحـه سـنگین افقـی، 

تشـکیل شـده است.
در ایـن مُبـدل، در اثر برخورد مـوج با بدنه های شـناور و مغـروق، حرکت 
نسـبی نوسـانی، در جهت عمود بر سـطح آب بوجود می آیـد. این حرکت 
در یک سیسـتم برداشـت قدرت )PTO( به یـک حرکت دورانـی تبدیل 
و سـپس به محور یـک ژنراتـور بـرق منتقل شـده و تولیـد الکتریسـیته 

می کنـد.
در صـورت سـاخت مُبدلـی در مقیـاس بزرگتـر و در ابعـاد واقعـی، بـرق 
تولید شـده توسـط ایـن مُبـدل قابلیـت اتصال بـه شـبکه انتقال نیـرو یا 

ذخیره سـازی در باتری هـای قابـل شـارژ را دارد.
 Alexander" این طرح در سـال ۲۰۱۹ با ارائه پیشـنهاد بـه بنیاد علمـی
von Humboldt " کشـور آلمان با دریافت ۵۵ هزار یـورو اعتبار پژوهان 

آغاز شـد.
یافته هـای علمـی ایـن طـرح پژوهشـی تاکنـون در چنـد نشـریه معتبر 
 »Ocean Engineering« و »Renewable Energy« علمی از جمله
بـه چـاپ رسـیده اسـت. فنـاوری ایـن مـدل مُبدل هـای انـرژی مـوج 
پیـش از ایـن در انحصـار چنـد کشـور توسـعه یافته از جمله آمریـکا بود 
امـا پیش بینـی می شـود، در آینـده نزدیـک بـا حمایـت مراکـز علمـی و 
تحقیقاتی ایرانـی و خارجی، زمینـه لازم برای تجاری سـازی مبدل موج 

توسـعه یافته در ابعـاد واقعـی فراهم شـود.
پژوهشـکده علوم و فناوری زیردریا دانشـگاه صنعتی اصفهـان از معدود 
مراکـز تحقیقاتـی در کشـورمان اسـت کـه قدم هـای مؤثـری در زمینه 

تحقیقـات حـوزه مبدل های انـرژی موج برداشـته اسـت.
ایـن پژوهشـکده بـا ایجـاد زیرسـاخت هایی نظیـر طراحـی و سـاخت 
تانک هـای مـوج در آزمایشـگاه هیدرودینامیـک خـود و تربیـت افـراد 
متخصـص در زمینـه رفتـار مـوج و نحـوه برداشـت انـرژی از امـواج 
زمینه های لازم را برای توسـعه فناوری برداشـت انرژی از امـواج فراهم 
کرده اسـت. دانشـگاه صنعتی اصفهان با حدود ۱۰ هزار دانشـجو و ۵۰۰ 

عضـو هیـات علمـی یکـی از دانشـگاه های برتر کشـور اسـت.

محققان دانشگاه صنعتی اصفهان در یک همکاری 
علمی بین المللی با دانشگاه صنعتی هامبورگ موفق به 
بومی سازی دانش فنی تولید برق از امواج دریا شدند. 
مدیرگروه پژوهشی هیدرودینامیک پژوهشکده 
زیردریا دانشگاه صنعتی اصفهان، روز شنبه به خبرنگار 
ایرنا گفت: محققان این دانشگاه با همکاری پژوهشگران 
دانشگاه صنعتی هامبورگ موفق به ساخت و توسعه 
یک مُبدل انرژِی موج نقطه ای دو بدنه ای شدند که 
می تواند انرژی موج دریا را به انرژی الکتریسیته تبدیل 

کند.

مدیرگروه پژوهشی هیدرودینامیک پژوهشکده 
زیردریا دانشگاه صنعتی اصفهان:

محققان اصفهانی به فناوری تولید برق 
از امواج دریا دست یافتند

گفت و گو

 یلدا توکلـی  مدیر منطقه دو شـهرداری 
اصفهان گفـت: بهسـازی و ارتقای کیفیت 
آسـفالت معابـر منطقـه دو از ابتدای سـال 
جـاری تاکنـون بـا رعایـت اصول فنـی در 
راسـتای تسـهیل و روان سـازی تـردد بـا 
اعتبار ۱۱۰ میلیارد ریال انجام شـده اسـت. 
محمـد صیرفی نـژاد اظهـار کـرد: عملیات 
روکـش آسـفالت و سـاماندهی معابـر بـا 
پخش بیش از هشـت هزار تن آسـفالت در 
مسـاحتی حدود ۷۵ هزار متر مربع از ابتدای 
سـال جاری تاکنـون با رعایـت اصول فنی 
در راستای ارتقای کیفی محلات و تسهیل 
و روان سـازی تردد شـهروندان انجام شده 

اسـت.
وی با بیـان اینکـه سـال گذشـته در مدت 
مشـابه حـدود ۲۲ هـزار مترمربـع عملیات 
آسـفالت ریزی انجـام شـد، افـزود: مقـدار 
آسفالت انجام شـده در سـال جاری نسبت 
به سال گذشـته رشـد بیش از سـه برابری 
داشته اسـت که این نشـان از اهمیت ویژه 
به مباحث ارتقای کیفی محلات، تسـهیل 
و روان سـازی معابر توسط مدیریت شهری 
در راسـتای پروژه هـای محله محـور دارد.

مدیـر منطقـه دو شـهرداری اصفهـان بـا 
اشـاره به تعـدد درخواسـت های مردمی در 
خصوص آسـفالت در این منطقـه، تصریح 
کرد: حـدود ۷۰ درصـد از درخواسـت های 
مردمـی در خصوص آسـفالت انجـام و ۳۰ 
درصد نیـز طـی بازدیدهای انجام شـده در 

حـال پیگیری اسـت.
در  کـرد:  خاطرنشـان  صیرفی نـژاد 
سـال جاری بیـش از دو هـزار تن آسـفالت 
برای معابر اصلی در خیابـان حکیم فرزانه، 
کنـدروی خیابان امـام خمینـی )ره( مقابل 
شـهرک رسـالت، خیابان صمدیه و خیابان 
شـهیدان غربـی در نظـر گرفته شـد که تا 

پایـان مـاه جـاری تکمیـل می شـود.
وی اظهـار کـرد: آسـفالت معابـر فرعـی 
از محـل اعتبـارات محرومیت زدایـی 
شـهرداری مرکـزی در بیشـتر محله های 
منطقـه از جملـه دهنـو، بابـوکان، ولـدان، 
برزان، آفاران انجام شـده اسـت یـا در حال 

انجـام اسـت.
مدیر منطقه دو شـهرداری اصفهان گفت: 
با توجه به وضعیـت کنونی معابـر منطقه، 
هنـوز تعـداد زیـادی از گذرهـای معابـر 
اصلی و فرعی نیـاز به بهسـازی و روکش 
آسـفالت دارد کـه ایـن مهـم در دسـتور 
کار قـرار دارد و در بودجـه سـال آینـده نیز 
منابـع بسـیار خوبـی بـرای آن پیش بینی 

شـده است.
وی بـا اشـاره بـه اقدامـات انجام شـده در 
محلـه مشـکین، افـزود: سـاماندهی معبر 
اصلـی، مـادی و پیـاده راه این محلـه نیز تا 

پایـان سـال جـاری اجرایی می شـود.
مدیر منطقه دو شهرداری اصفهان با تاکید 
بـر اینکه تا پایان سـال لکه گیری آسـفالت 
و رفع خطـر از معابـر همچنان ادامـه دارد، 
گفـت: آسفالت تراشـی و آسـفالت خیابـان 
حکیـم فرزانه و بخشـی از خیابـان صمدیه 
لباف با متـراژ حدود هفـت هزار متـر مربع 
انجـام شـد و تـا پایـان سـال لکه گیـری 

آسـفالت معابر ادامـه خواهـد یافت.
صیرفی نژاد افـزود: راه هـای ارتباطی برای 
مطالبـات مردمـی بـه خصـوص آسـفالت 
معابـر و لکه گیـری توسـط شـهروندان از 
طریق تماس با سـامانه مردمـی ۱۳۷ یا به 
صورت حضـوری در منطقه اسـت؛ در این 
راسـتا پـس از بازدیـد از محـل در صـورت 

نیـاز اقـدام لازم انجام می شـود.

 ساماندهی معابر منطقه دو
با ۱۱۰ میلیارد ریال اعتبار

 مدیر منطقه دو شهرداری اصفهان
خبر داد:

 خبر

ISFAHAN
N E W S

 ملودی دهانی  عضویت شـهرک علمـی و تحقیقاتی اصفهـان در هیات 
مدیره انجمن علمی پـارک های فنــاوری و سازمان های نــوآوری ایـران، 
به مدت ۳ سـال تمدید شـد. انتخابات چهارمیـن دوره هیـات مدیره انجمن 
علمی پــارک های فنــاوری و سـازمان های نــوآوری ایــران همزمان با 
برگزاری دومیـن کنـفرانس ملی این انجمن با عنــوان توسعه زیست بـوم 
نــوآوری، اجزا و فرآینــدها به میزبانی پارک علم و فناوری گیـلان در تالار 

مرکزی رشـت برگزار شـد.

شهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان از سـال ۱۳۹8 به عضویت هیات مدیره 
انجمن علمی پـارک های فنـاوری و سازمان های نــوآوری ایـران درآمد و 
در انتخابات سـال جـاری نیز عضویـت شـهرک در هیات مدیـره انجمن به 

مدت ۳ سـال تمدید شد.
مهدوی رئیس پارک شـیخ بهایی شـهرک علمی و تحقیقاتـی اصفهان در 
دومیـن کنـفرانس ملی انجمن علمی پـارک های فنــاوری و سازمان های 
نــوآوری ایــران با بیان اینکه مهمترین موضوع در اکوسیستم کارآفرینی، 

وجـود اراده ملی بـرای همـکاری ارگان هـای مختلف اسـتانی و ملـی کنار 
یکدیگر اسـت گفت: اسـتراتژی شـهرک علمی و تحقیقاتی اصفهان، تکیه 
بر اراده اسـتانی و ملی جهت حضور شـرکت های کوچک و بـزرگ کنار هم 

برای افزایش نـوآوری باز اسـت.
شـایان ذکر اسـت در این کنفرانس دو روزه، فعالان حوزه فناوری و نوآوری، 
آخرین دسـتاوردهای خـود را به ویـژه در حـوزه علمـی و ارتباط بیـن اجزا و 

فرایندها را بـه صورت مقـالات علمی ارائـه کردند.

انتخابات چهارمین دوره انجمن علمی 
پـارک های فنـاوری و سازمان های نـوآوری  
ایـران برگزار شد:

تمدید عضویت شهرک 
علمی و تحقیقاتی اصفهان 
در هیات مدیره

تفاهم نامـه همـکاری فـی مابیـن دانشـگاه 
کاشـان و شـرکت سـایپا سـیتروئن با حضور 
وزیـر جهـاد کشـاورزی و مدیرعامـل سـایپا 

کشـور در دانشـگاه کاشـان منعقد شـد.
رئیـس دانشـگاه کاشـان هـدف از ایـن 
تفاهم نامه را ارتباط هر چه بیشـتر دانشـگاه با 
صنعت و مشـارکت در توسـعه همکاری های 
علمـی پژوهشـی و فنـاوری بین دانشـگاه و 
صنعت عنوان کـرد و افـزود: ایـن تفاهم نامه 
در راسـتای تحقـق منویـات مقـام معظـم 
رهبـری و دسـتورات رئیـس جمهـور و بـه 
منظـور دسـتیابی بـه خودکفایـی علمـی، 
برقراری ارتبـاط مؤثـر و فعال بیـن صنعت و 
دانشگاه با نگاه تجاری سـازی نتایج پژوهش 
و رفـع نیازهای موجـود صنعت و دانشـگاه به 

امضا رسـید.
عباس کتابی تلاش در جهـت افزایش توان و 
اطلاعات علمی و کاربردی، حمایت از ایجاد و 
توسعه پژوهش ها و محصولات فناورانه، ارائه 

راهکارهای علمـی و عملـی در جهت تقویت 
ارتباطات علمی و بهره گیری از پیشرفت های 
نوین علمی و تحقیقاتی عنـوان کرد و گفت: با 
امضاء این تفاهم نامه در جهت تجاری سـازی 
نتایج تحقیقات کاربردی و شناسـایی و ارتباط 
با مراکز و مؤسسات مشـابه داخلی و خارجی و 
راه اندازی صندوق پژوهـش و فناوری منطقه 

کاشـان تلاش می شود.
وی جهت دهـی بـه پژوهـش، آمـوزش 
و توسـعه زیرسـاخت های تخصصـی بـه 
سـمت پاسـخگویی بـه مطالبـات علمـی و 
نیازمندی های تخصصی دانشـی بخش های 
مختلف شـرکت را از جمله تعهدات دانشـگاه 
در ایـن تفاهم نامـه برشـمرد و اظهار داشـت: 
بـا امضـاء ایـن تفاهم نامـه کارگاه هـای 
آموزشی- پژوهشـی، دوره کوتاه مدت و انواع 
گردهمایی هـای علمی مرتبط با نیاز متوسـط 
دانشـگاه برابـر در خواسـت شـرکت در قالب 
قراردهای مشـخص برگزار و در راسـتای رفع 
نیازهای تحقیقاتی و پژوهشی صنعت و ایجاد 
سازماندهی شـبکه های پژوهشی تخصصی 
در دانشـگاه و مراکـز واحدهـای زیر مجموعه 
مسـاعدت می شـود. این تفاهم نامه در 6 ماده 
و ۲ نسـخه بـه امضـاء عبـاس کتابـی رئیس 
دانشـگاه کاشـان و مهندس سـید محمدرضا 
موسـوی مدیرعامل شرکت سـایپا سیتروئن 

رسـید.

وزیـر جهـاد کشـاورزی از سـنددار شـدن 
اراضـی کشـاورزی تـا ایـان دولت خبـر داد. 
سـیدجواد سـاداتی نژاد در جمـع خبرنگاران 
بـا اشـاره بـه اهمیـت صـدور سـند و اجرای 
قانون کاداسـتر که تا قبل از دولت سـیزدهم 
۴ درصـد از اراضـی کشـاورزی دارای سـند 
بودند، افـزود: با ایجـاد یـک کار قرارگاهی و 
مشـارکت جمعی سـه قوای قضائیه، مجریه 
و مقننـه بایـد در ایـن کار مشـارکت کنند تا 
بتوانیـم کار اراضـی کشـاورزی را سـنددار 

کنیـم.
وی با اشـاره به اینکه ابتدای دولـت ۴ درصد 
از اراضی کشـاوری دارای سـند بودند، خاطر 
نشـان کرد: در حال حاضر بـالای ۱۰ درصد 
از اراضی کشـاورزی دارای سند شـده اند که 
در طـول ۱۰ مـاه 6 درصـد ارتقـاء یافتـه و تا 
پایـان سـال ۱۴۰۲ رفـع تداخـلات اراضـی 
کشـاورزی و ملی را به پایان خواهیم رسـاند.
وزیـر جهـاد کشـاورزی هویـت دادن بـه 

اراضـی کشـاورزی را از جملـه مزیت هـای 
ایـن طـرح عنـوان کـرد و افـزود: سـند دار 
کـردن اراضی کشـاورزی به رفـع تداخلات 
اراضـی و جلوگیـری از تغییـر کاربری هـای 
غیرمجـاز کمـک می کنـد و از تسـهیلات 
بهتری نیـز بـرای اراضی کشـاورزی و باغی 

خـود می تواننـد اسـتفاده کننـد.
سـاداتی نـژاد بـا بیـان اینکـه ایـن اقـدام 
نخسـتین گام برای یکپارچه سـازی اراضی 
است خاطر نشـان کرد: این اقدام گام بزرگی 
بـرای اصـلاح اراضـی و جلوگیـری از خـرد 
شـدن اراضـی و اقتصـادی شـدن اراضـی 
کشـاورزی اسـت. وزیر جهاد کشـاورزی در 
بخشـی دیگر کاشـان را مهد علم و فناوری 
دانسـت و گفت: کاشـان در صنعت نساجی، 
فرش اسـانس و گلاب زبانزد و پیشرو است. 
وی صنعت خوردورسازی سایپا سیتروئن در 
کاشـان را برای منطقه کاشـان حائز اهمیت 
و منشـاء اثـر دانسـت و افـزود: اگـر صنعت 
بخواهد توسـعه پیدا کنـد به واسـطه نیروی 
انسـانی آن مجموعـه صـورت می گیـرد. 
سـاداتی نـژاد همـکاری مجموعـه گـروه 
خودروسـازی سـایپا بـا دانشـگاه کاشـان را 
خواسـتار شـد و گفـت: دانشـگاه کاشـان از 
پتانسـیل های بالقـوه ای برخوردار اسـت که 
نقش مهمـی در توسـعه و پیشـرفت صنعت 

خودروسـازی می توانـد داشـته باشـد.

بین دانشگاه کاشان و شرکت سایپا سیتروئن امضا شد:

 تفاهم نامه جامع
علمی- تحقیقاتی همکاری

وزیر جهاد کشاورزی:

تا پایان دولت تمام اراضی کشاوری 
صاحب سند خواهند شد
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 پریسا جمدی  دیابت یک بیماری رایج بین کودکان 
و بزرگسالان در سراسر جهان است. درصورتی که دیابت 
کنترل نشود می تواند منجر به عوارض جدی از جمله 
بیماری قلبی، بیماری کلیوی، نابینایی و غیره شود. برخی 
مواد غذایی و خوراکی ها می توانند باعث افزایش سطح 
قند خون و انسولین شوند، همچنین ممکن است باعث 
افزایش التهاب و در نتیجه افزایش خطر ابتلا به برخی 
بیماری ها شوند. در این مقاله به معرفی مواد غذایی که 

افراد دیابتی باید از مصرف آنها اجتناب کنند پرداخته ایم.
• دلیل اهمیت مصرف کربوهیدرات برای افراد 

دیابتی
درشت مغذی هایی همچون کربوهیدرات ها، پروتئین ها 
و چربی ها وظیفه تأمین انرژی بدن را به عهده دارند. در 
میان این درشت مغذی ها، کربوهیدرات ها بیشترین 
تأثیر را بر روی سطح قند خون دارند. به این دلیل که 
کربوهیدرات ها به قند یا گلوکز تجزیه شده و در جریان 
خون جذب می شوند. کربوهیدرات ها حاوی نشاسته، 
شکر و فیبر هستند. فیبر هضم نمی شود و در عوض مانند 
سایر کربوهیدرات ها توسط بدن جذب می شود، بنابراین 

باعث افزایش قند خون نمی شوند.
زمانی که فرد دیابتی مقدار زیادی کربوهیدرات مصرف 
کند سطح قند خون وی به طور خطرناکی افزایش 
می یابد. به مرور زمان، سطوح بالای قند خون باعث 
آسیب به اعصاب و رگ ها و در نتیجه ابتلا به بیماری های 
قلبی، بیماری کلیوی و سایر بیماری های جدی می شود. 
به منظور جلوگیری از بالا رفتن سطح قند خون و 
همچنین کاهش خطر عوارض ناشی از دیابت، باید 
مصرف کربوهیدرات خود را کاهش دهید و از مصرف 

خوراکی های زیر اجتناب کنید.
1 - نوشیدنی های شیرین شده با شکر: 
نوشیدنی های قندی برای افراد دیابتی گزینه خطرناک 
و مضری هستند. بعلاوه، این نوشیدنی ها حاوی 
مقدار زیادی فروکتوز هستند که موجب حساسیت 
به انسولین می شود. طبق نتایج حاصل از تحقیقات 
مصرف نوشیدنی های شیرین شده با قند می توانند باعث 
افزایش خطر ابتلا به بیماری های مرتبط با دیابت مانند 
بیماری کبد چرب شوند. بعلاوه، سطوح بالای فروکتوز 
درنوشیدنی های شیرین منجربه تغییرات متابولیکی 

ودرنتیجه افزایش چربی شکم و سطح کلسترول و تری 
گلیسیرید مضرمی شود.

2 - چربی های ترانس
چربی های ترانس مصنوعی گزینه ای بسیار ناسالم 
هستند. چربی های ترانس در مارگارین، کره بادام زمینی، 
اسپری ها، خامه ها و غذاهای منجمد موجود هستند. 
بعلاوه، تولیدکنندگان مواد غذایی به منظور افزایش 
ماندگاری خوراکی ها اغلب چربی های ترانس را به کراکر، 
کلوچه و سایر محصولات پخته شده اضافه می کنند. 
معمولًا چربی های ترانس مستقیماً باعث افزایش سطح 
قند خون نمی شوند، اما باعث افزایش التهاب، مقاومت به 
انسولین و چربی شکم و همچنین کاهش سطح کلسترول 

HDL )خوب( و اختلال در عملکرد شریانی می شوند.
3 - نان سفید، برنج و ماکارونی

از جمله غذاهای غنی از کربوهیدرات می توان به نان 
سفید، برنج و ماکارونی اشاره کرد. طبق نتایج حاصل از 
تحقیقات خوردن نان، شیرینی و سایر غذاهای حاوی آرد 
تصفیه شده سطح قند خون را در افراد مبتلا به دیابت نوع 1 
و 2 به صورت چشمگیری افزایش می دهند. این غذاهای 

فرآوری شده حاوی فیبر کمی هستند. فیبر باعث کاهش 
سرعت جذب قند در جریان خون می شود.

4 - ماست با طعم میوه
ماست ساده گزینه ای بی ضرر برای افراد دیابتی است. 
اما ماست های میوه ای مفید نیستند. ماست های طعم دار 
معمولًا از شیر بدون چربی یا کم چرب بدست می آیند و 

حاوی مقدار زیادی کربوهیدرات و شکر هستند.
5 - غلات صبحانه شیرین

در صورتی که مبتلا به دیابت هستید، اصلًا نباید از 
غلات به عنوان صبحانه استفاده کنید. علیرغم ادعاهای 
بهداشتی روی جعبه موادغذایی و خوراکی ها، بیشتر 
غلات بسیار فرآوری شده هستند و حاوی کربوهیدرات 
بسیار بیشتری نسبت به آنچه که تصور می کنید می باشند. 
بعلاوه، سطح پروتئین )ماده مغذی که باعث احساس 
سیری و رضایت شده و در عین حال سطح قند خون 
را در طول روز ثابت نگه می دارد( این خوراکی ها بسیار 

کم است.
6 - عسل، شهد آگاو و شربت افرا

عسل، شهد آگاو و شربت افرا به اندازه شکر سفید فرآوری 

شده نیستند، ولی ممکن است اثرات مشابه شکر بر قند 
خون، انسولین و نشانگرهای التهابی داشته باشند.

7 - میوه خشک شده
میوه های خشک حاوی قند بالایی می باشند، و ممکن 
است بیش از چهار برابر میوه های تازه حاوی کربوهیدرات 
باشند. در صورت ابتلا به دیابت از مصرف میوه های خشک 
اجتناب کرده و به منظور کنترل بهینه قند خون میوه های 

کم قند را انتخاب کنید.
• سخن پایانی

ممکن است تشخیص خوراکی های خوب و بد برای 
افراد دیابتی کار دشواری باشد، اما با پیروی از یک رژیم 
غذایی سالم کار آسان می شود. افراد دیابتی باید از مصرف 
چربی های ناسالم، قندهای مایع، غلات فرآوری شده و 
سایر غذاهای حاوی کربوهیدرات های تصفیه شده اجتناب 
کنند. از مصرف خوراکی هایی که باعث افزایش سطح قند 
خون و افزایش مقاومت به انسولین می شود اجتناب کنید.
https://www.healthline.com/nutrition/
foods-to-avoid-with-diabetes#The-
bottom-line
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اولین روزنامه اقتصادی دو زبانه استان اصفهان

سخنگوی آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
اصفهان گفت: 2 مرد جوان بر اثر سقوط از کوه 
صُفه واقع در جنوب این کلانشهر جان باختند و 

یک زن نیز در حادثه مشابه دیگر مصدوم شد.
فرهاد کاوه آهنگران، در گفت و گو با خبرنگار 
هنوز  که  نظر  مورد  جوان   2 افزود:  ایرنا 
مجهول الهویه هستند ساعت ۶: 2۳ دقیقه از 
منطقه »ظل السلطان« کوه صفه سقوط کردند 
و بدلیل شدت جراحات وارد شده، جان خود را از 

دست دادند.
وی ادامه داد: اجساد آنان با کمک امدادگران 
ایستگاه های 1۳ و 1۴ آتش نشانی اصفهان به 
پایین کوه منتقل و به مراجع قضایی و انتظامی 

تحویل داده شد.
سخنگوی آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری 
اصفهان اضافه کرد: همچنین حدود ساعت هشت 
صبح همان روز، حادثه سقوط زن جوانی در مسیر 
قُله کوه صُفه به آتش نشانی گزارش شد که 
امدادگران، وی را به پایین کوه منتقل کردند و به 

نیروهای اورژانس تحویل دادند.
کوه صُفه با ارتفاع 2 هزار و 2۵۷ متر در جنوب 
اصفهان، یکی از تفرُجگاه های اصلی مردم این 

کلانشهر محسوب می شود.

سخنگوی آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری اصفهان

سقوط از کوه صُفه اصفهان ۲ کشته و یک مصدوم برجا گذاشت

 سـمیه کریمیـان  خبـر بـرای 
فعـالان بـازار بـه گل نشسـته رمز 
ارزها بسـیار بد بـود؛ ورشکسـتگی 
دنبـال  بـه   .FTX صرافـی 
 FTX ورشکسـتگی صرافی بـزرگ
داده هـای درون زنجیـره ای نشـان 
می دهنـد کـه تعـداد زیـادی بیـت 
کویـن از صرافی هـا خارج شـده اند. 
در ایـن میـان، آلـت کوین هـا نیـز 
بـا سـقوط شـدید قیمـت روبـه رو 
هسـتند. بحـران صرافی رمـزارزی 
FTX ضربه سـختی به کل صنعت 
ارزهای دیجیتال زد. در همین راستا، 
داده هـای بـازار نشـان می دهند که 
قیمت بیـت کوین بـرای اولیـن بار 
در دو سـال گذشـته به زیر 1۶ هزار 

دلار سـقوط کنـد.
ارزهـای  بـازار  پیـش  چنـدی 
دیجیتـال بیـش از 2۰۰ میلیـارد 
دلار از دسـت داده اسـت. داده های 
منتشرشـده  زنجیـره ای  درون 
توسـط پلتفرم Coinglass نشـان 
می دهند کـه نقدینگـی بـازار اخیراً 
بـه میـزان قابل توجهی کمتر شـده 
که می توانـد در آینـده نگران کننده 

باشـد.
در ایـن میـان، اعتمـاد کاربـران به 
پلتفرم هـای متمرکـز بـه شـدت 
کاهـش یافتـه اسـت. بـه گـزارش 
کل   ،Glassnode شـرکت 
موجـودی بیت کویـن در صرافی ها 
به کمتریـن میـزان از سـال 2۰1۸ 
و بـه کمتـر از 2٫۳ میلیـون رسـیده 
اسـت. در گزارش این شـرکت آمده 
اسـت: بیش از ۸۰ هـزار بیت کوین 
در ۴ روز گذشـته صرافی هـا را ترک 
کرده انـد. مـردم بیـت کوین هـای 
خـود را از صرافی ها خـارج می کنند 
تا ریسـک طرف مقابل را به حداقل 
برسـانند. انتظـار مـی رود ایـن روند 
همچنـان ادامـه داشـته باشـد؛ زیرا 
افراد بیشـتری به دنبـال محافظت 
از دارایی هـای خود بـوده و از اعتماد 
به شـخص ثالث اجتنـاب می کنند.

شـرکت آلامـدا ریسـرچ، متعلق به 
»سـم بنکمن-فریـد«، مدیرعامل 
سابق FTX، از زمان شـروع بحران 
نقدینگی بـرای این صرافـی، ذخایر 
سـولانا )SOL( خـود را در مقادیـر 
زیادی به فروش رسـانده اسـت. در 
نتیجه، این رقیـب اتریوم با سـقوط 
۶۰ درصـدی ارزش خـود در یـک 
هفته اخیر، بیشـترین اصـلاح را در 
بین آلـت کوین ها داشـته اسـت. در 
زمان نـگارش ایـن خبر، سـولانا با 
تجربه یک افـت 1۳ درصدی دیگر 
در 2۴ سـاعت گذشـته، در محدوده 
قیمتـی 12٫۵ دلار معامله می شـود.

لازم بـه ذکر اسـت که افـت قیمتی 
قابل توجـه سـولانا، منجـر بـه 
کاهش ارزش بـازار این ارز دیجیتال 
نیز شـده و از این لحاظ، بـه رتبه 1۴ 

م بـازار سـقوط کرده اسـت.
عـلاوه بـر ایـن، توکـن صادرشـده 
Serum(، یـک  توسـط سـروم )
مرکـز زیرسـاخت نقدینگـی کـه 
توسـط FTX ساخته شـده و توسط 
سـازندگان بـازار و پروتکل هـای 
وام دهی سـولانا اسـتفاده می شود، 
در 2۴ سـاعت گذشـته، بیـش از 
۳۶ درصـد کاهـش یافـت. عـلاوه 
بـر اینهـا، بیشـتر آلـت کوین هـای 
موجود در بازار نیـز در وضعیت قرمز 
به سـر می برنـد کـه در نتیجـه آن، 
ارزش کل بـازار رمزارزهـا بـا یـک 
افت ۵٫۵ درصـدی بـه ۸۰1 میلیارد 

دلار رسـید.

خبر 

ISFAHAN
N E W S

خون از بازار بیت کوین 
می چکد

بدتر شدن حال رمزارزها با 
ورشکستگی صرافی FTX؛

بیماران دیابتی بخوانند، بدانند و نخورند!

نخوردنی های خطرناک

 آزاده سلیمان نژاد   در شرایطی که هشدارها در مورد آب شرب اصفهان به 
همه روزه به چشم و گوش می رسد، گویا همچنان تنها را عبور از بحران چشم 

دوختن به آسمان است.
هرچند صحبت سخنگوی شرکت آب و فاضلاب اصفهان که چندی پیش 
اعلام کرده بود، »ذخیره سد زاینده رود تا دی ماه کفاف می دهد« تکذیب شد، 
اما همین که این سخنگو گفته جای نگرانی وجود ندارد و تا زمان شروع بارش ها 
دردی ماه )که خوشبختانه آسمان گوشش به پیش بینی های کارشناسان بدهکار 
نیست( و افزایش ظرفیت سد، این شرکت به وظیفه خود در خصوص تأمین 

پایدار آب شرب عمل خواهد کرد، می تواند دلیلی باشد بر صحت خبر.
به هرحال اصفهان یکی از کم بارش ترین استان های کشورمان است، 

به طوری که ازلحاظ میانگین بارندگی بین ۳1 استان رتبه 2۵ را دارد.
کمبود آب و ایجاد بحران های زیست محیطی، اجتماعی و سیاسی در استان ما 
موضوع جدیدی نیست و این هشداری است که زنگ خطر آن از سال ها قبل 
به صدا درآمده بود. این روزها گویا اوضاع از مرز هشدار هم عبور کرده، چراکه از 

گوشه و کنار صحبت اتمام آب شرب اصفهان است.
به گزارش شبکه شرق نیز، آمارها و ذخیره 1۳۶ میلیون مترمکعبی سد زاینده رود 

حکایت از وضعیت بحرانی این سد دارد.
هفته گذشته امینی، مدیر بهره برداری و نگهداری از تأسیسات آبی شرکت آب 
منطقه ای اصفهان اعلام کرد، بررسی وضعیت سدهای استان نشان می دهد که 
میزان پرشدگی سدها نسبت به میانگین بلندمدت با کاهشی معادل ۷۵ درصد 
مواجه بوده است. چند روز بعد محمود چیتیان معاون حفاظت و بهره برداری 
شرکت آب منطقه ای اصفهان هم گفت: به دنبال کاهش تراز و حجم مخزن 

سد زاینده رود، تنها نیروگاه برق آبی اصفهان به طور کامل از مدار خارج شد.
کمی بعدتر ایسنا نوشت، به دلیل عدم بارش در سال آبی گذشته و همچنین 

تأخیر در بارش های سال آبی جاری در پاییز و پیش بینی بارش ها از نیمه آذرماه 
به بعد در حال حاضر ذخیره سد زاینده رود حدود 1۵۰ میلیون مترمکعب است 
و این شرایط مدیریت این میزان آب را در بخش های مختلف سخت کرده، 
چنانچه به گفته کارشناسان زنگ خطر تأمین آب شرب اصفهان به صدا 

درآمده است.
مدیرعامل شرکت آب منطقه ای اصفهان دراین باره در گفت وگویی توضیح داد: 
طبیعی است که ذخیره سد زاینده رود تا آبان و آذر نیز کاهشی خواهد بود و با توجه 
به وضعیت حجم سد زاینده رود، کلیه مصارف باید کاهش یابد. حسن ساسانی 
گفته در این شرایط خروجی سد زاینده رود در مهر و آبان به گونه ای سخت گیرانه 
خواهد بود و امیدواریم بارش ها از آذرماه انجام شود تا نگرانی ها برای تأمین آب 

شرب نیز مرتفع شود.
تا گفته نماند مدیر سد زاینده رود با اشاره به ذخیره 1۳۵ میلیون مترمکعبی سد، 
گفت: سد زاینده رود شرایط خوبی ندارد و تلاش می شود حجم ذخیره این سد 
از 12۰ میلیون مترمکعب کمتر نشود، البته بارندگی های اخیر برخی نگرانی ها 

پیرامون تأمین آب شرب را کمتر کرد.
سید مجتبی موسوی نائینی، با تأکید بر اینکه در وضعیت فعلی ذخیره سد 
زاینده رود، با محدودیت تأمین بقیه مصارف مواجه هستیم، افزود: از ابتدای 
سال آبی جاری تاکنون مجموع بارش های کوهرنگ 11۸ میلی متر است که 
در مقایسه با متوسط بلندمدت که بارش ها ۹2 میلی متر بود، افزایش داشته، البته 

ممکن است تا چند روز آینده و در ادامه سال آبی شرایط بارش ها تغییر کند.
وی با اشاره به آخرین وضعیت سد زاینده رود، در گفت وگویی اعلام کرده بود، 
در حال حاضر ورودی سد زاینده رود 11 و خروجی لحظه ای آن 12.۵ مترمکعب 

بر ثانیه است و همچنان میزان خروجی آب سد بیش از ورودی است.
گفتنی است اخبار اصفهان برای آگاهی دقیق از »میزان ورودی و خروجی سد 

زاینده رود رود بعد از بارش های اخیر« خواستار مصاحبه اختصاصی با مدیر سد 
زاینده رود شد که به دلیل اینکه وی تنها به شرط رؤیت و تأیید گفته هایش قبل 
از انتشار حاضر به گفتگو بود از مصاحبه با ایشان صرف نظر کردیم. به هرحال 
در شرایطی که خشک سالی های اخیر به همراه بی درایتی و ضعف مدیریتی 

برخی مسئولان هرروز بیشتر از قبل اوضاع آب در نصف جهان را وخیم می کند 
تنها می توان چشم به آسمان دوخت برای اندکی بارش از ابرهای مهربانی تا 
اندکی از زخم های کهنه بی مدیریتی را التیام بخشد. همه این ها در حالی است 
که زمین استان با هیولای بی رحم فرونشست، تاریخ را به کمین نشسته است!

علی صالحی، رئیس شورای شهر شهرستان 
و  کتاب  هفته  مناسبت  به  شاهین شهر 
کتابخوانی و ارج نهادن به زحمات کتابداران، 
سنگربانان جبهه فرهنگی پیامی صادر کرد. 
در بخشی از پیام آمده است: کتاب، غذای 
روح است و روح از کتاب زنده است. کتاب، 
یار مهربانی است که در همه احوال، با انسان 
می ماند و یاریگر او در تمامی مراحل زندگانی 
است. اهمیت کتاب و کتابخوانی و مقدس 
بودن کتاب در اسلام تا اندازه ای است که 

خداوند متعال به قلم و آنچه می نویسد قسم 
یاد می کند. )ن والقلم و مایسطرون- نون 
سوگند به قلم و آنچه می نویسند( در کتاب 
آسمانی قرآن کریم، احادیث، روایات، گفتار 
بزرگان و حتی در ادیان دیگر بر نقش پر 
اهمیت و تاثیرگذار کتاب و کتابخوانی در 
رشد و تعالی فکری، فردی و اجتماعی بشر 
توصیه و تاکید فراوان شده است. مطالعه و 
کتابخوانی، انسان را از خود با خبر می کند 
و راه درست زندگی کردن را به او می آموزد. 

کتاب در تمامی دوره ها و زمان ها یاریگر 
انسان بوده است، تا بشر با اندیشه های 
مترقی در مسیر صحیح زندگی گام بر دارد. 
اندیشه های درست را می توان از درون یک 
کتاب استخراج و آن را به عنوان یک الگوی 
پیش برنده، سالم و صحیح در زندگی، قرار 
داد. دلیل بیگانگی افراد با کتاب و کتابخوانی 
را باید در اصالت، ریشه و هویت افراد جستجو 
کرد و نقش خانواده و جامعه در این امر بسیار 
پر اهمیت است. یکی از عواملی که باعث 

شده است انسان کمتر در راه کتاب و مطالعه 
گام بردارد، شبکه های مجازی است که 
جایگاه کتاب و مطالعه را تنزل داده و به تدریج 
جامعه را از روش های مطالعه کتاب، دور 
کرده است. متأسفانه با گسترش شبکه های 
مجازی، کتاب به حاشیه رفته است. با 
فرهنگ سازی، آسیب شناسی و حمایت 
اصولی باید آثار مخرب فضای مجازی را 
کاهش داد و کتاب را به سبد نیازهای اساسی 

خانواده ها برگرداند.

درایت روی زمین  یا سخاوت ابرها، راه نجات کجاست! 

چشم به آسمان در انتظار حل بحران
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به مناسبت گرامیداشت هفته کتاب و کتابخوانی 
منتشر شد؛

پیام رئیس شورای شهر 
شهرستان شاهین شهر 
و میمه
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